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B. MARGHIOS & PARTNERS

@ PRUDENTIAL

ZnUelwpa

H mapovoa £kBeon amoteAel tn SeUtepn €kOeon cuPMEPACUATWY TwV EkBEéoewv
Qepeyyuotntag kat Xpnuatoolkovoulkng Katdotaong (SFCR). Zkomdg tng EkBeong
elvaln evnuépwon twv unoPrdlwv mpog aopaAlon (KATavaAwTko Kowo), Kabwg Kot
kKaBe aAou evdladepOUeEVOU WE IPOG TOUC OCOTIKOUG Seikteg DepeyyuoTnTAG TWV
EAMNVIKWV a0PAALOTIKWY ETALPELWV.

Ol al\ayég ou €ytvay Ta TeAsuTtaia xpovia otnv eAAnVIKA aodaAloTiki ayopd Aoyw
edappoyng tou mhatoiov «Depeyyuotnta ll» ev Ba eival ol teheutaieg. OL eTtalpeieg
Ba kAnBouv va Slepsuvrioouv TNV mBav £dapUoyr TWV ELSIKWV TIAPAUETPWY
enuyelpnong (USPs) /kat tnv uloBETNoN ECWTEPIKWY LOVTEAWV.

Ano T apxég tou 2018 (DePpoudplog), €xel tebel o edappoyn n obnyia ywa Ta
«ZUOKEVAOMEVA ETEVOUTIKA TIpoidvTa yla OLWTEG €MeVOUTEC KOl EMEVOUTIKA
npotovta Baocwlopeva oe aodalion (PRIIPS). MoANEC aodAALOTIKEG eTaLpele ZWNAG
Slapodpdwoav véa mpoiovta Zwng, evw TOAAG amo ta MoAld mpoiovia énadav va
SiatiBevral mpog mwAnon.

ErutAéov, nén €xeL tebel oe edapupoyn (25/5/2018) o vOUOC yla TA TPOCWITLKA
6ebopéva (GDPR) mou avopEVETOL va ETINPEACEL ONUAVTIKA TNV 0.0POALOTIKN ayopd.
OL aopaALoTIKEG eTaLlpeieg Ba KANBoUV va avtipeTwnicouv coBapd {ntripata Kol Ba
oavaykaotouv va uttoAoyilouv SladopeTikA TOV AETOUPYLKO KIvOUVO TIOU TIPOKUTITEL
oo Ta vEa SeS0UEVA KOL WG CUVETTELX OLUTOU ELVAL N AVATITUEN ECWTEPLIKWV LOVTEAWV
ylol TOV GUYKEKPLUEVO Kivouvo.

TEAOG, onUavTIkéC aAAayEC Ba emidEpeL amo TIG apxEG tou 2021 n edpappoyrn TwV VEWV
61ebvwyv Aoylotikwy mpotunwv (IFRS 9 & 17). H Prudential Ba ouvexioel tnv
evnuépwon TG aohaALOTIKNG ayopdg, €ite PEOow TOPOUOLWVY EKBEcEwY, elte péow
EVNUEPWTLKWVY cUVESPiLwV ou Ba tpayLATOMOLROEL.
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Baoilelog Mapyldg HpakAng Kakoupng Xapdhaumog Zipou
Partner Partner Partner
M.A.S FHAS, M.Sc., M.Eng. M.Sc.
bmargios@prudential-group.gr ikakouris@prudential-group.gr hsimou@prudential-group.gr
T: +30 216 700 4850 (700) T: +30 216 700 4850 (201) T: +30 216 700 4850 (202)
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PRUDENTIAL
B. MARGHIOS & PARTNERS
Yninpeoieg Prudential

Avaldoyiotikéc Ynnpeoiec kat Ynnpeoiec Awaxeipiong Kivéuvou (Actuarial and Risk
Services)

A. 18wtk Aopalion (Private Insurance)
e Solvency Il Pillar 1
o BéAtiotn Ektipnon AnoBepdtwy (Best Estimate)
o Ymoloylopog EAaxlotng Kepalatakng Anaitnong (MCR) & AnattoUpevou
Kedpalaiov Qepeyyuvotntag (SCR), BACEL TNG TUTIOTIOLNLEVNG TIPOCEYYLONG
e Solvency Il Pillar 2
o A&lohoynon I6lwv Kwvduvwyv kat Oepeyyuodtntag (O.R.S.A.)
o Emyelpnuatika 2xédla (Business Plan Projections)
o Stress Test Scenarios
o MoAwtikég — Aladikaaoieg
e Solvency Il Pillar 3
o XBRL
o SFCR
o RSR
e Solvency Il — Alddopeg Ynnpeoieg
o TwoAdynon (Pricing)
o AvtaodaAloTIKEG LEAETEG
o Meléteg mpodil kwwduvou (Risk Profile) kat kataAAnAotntag (suitability)
TNG TUTTOTIOLNEVNG TIPOCEYYLONC.
MeA£Tn Kat urtoAoyLlopog Eldikwy Mapapétpwy Emyxeipnong (USPs)
Eowtepikd Movtélo Zewopou (Earthquake Catastrophe Risk Model)
Movtého Kivduvou Makpolwiog (Longevity Risk Model)
Movtého AsttoupytkoU Kivduvou (Operational Risk Model)
MepKo ecWTEPLKO PovTtéNo (partial internal model)
MANpeg ecwteptkd povtero (full internal model)
JUuOKEUAOUEVA €MeVOUTIKA Tipoidvta kol Tmpoidvta Paollopeva o€
aoddAon (Packaged Retail and Insurance Based Investment Products,
PRIIPS)
o IFRS 17

O 0O O o O O O

B. EmayyeApatikn AodpaAion Occupational Pension Schemes - IORPs
e JxedlOOUOC CUOTNUATWV
® AVOAOYLOTIKEG LEAETEC KaL KABNUEPLVH avaAOyLOTLKA UTIOOTAPLEN
e Awaxeiplon KwvdUvwv
e Noylotikn / Ataxeipion
e MEeAETEG QVTLOTOLXLONG TIEPLOUCLOKWY OTOLYXELWV - UTIOXPEWOEWV — ALM
o MEeAETEG PEVOTOTNTOG KOL TOUELOKWY POWV
e YrmootnplEn Itpatnytkng EmevauTikAg
e Jevapla evaloOnoiag kat Stress Tests
e [oATIKEG — Aladikaoleg
o AvtaodaALOTIKEG LEAETES
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C. Kowwvikn Aodalion (Social Security)
* AvoAoyloTIKEG peA€Teg (Actuarial studies)
e AvadlapBbpwon mpoypappdtwy kaboplopévwy mapoxwv (Defined Benefits
schemes restructuring)
e Jyeblaouog kat avadiapBpwon opadikwy cuotnuatwy vyeiag (Design and
restructuring of Health group schemes)

D. NMapoxég Epyalopévwv & Opadikd AopaAiotika Zxnpata (Employee Benefits &
Group Insurance Schemes)

o Aebvi Noylotika Mpotuna (International Accounting Standards)

o Ixeblaopog kal umoAoylwopog Opadikwv Mpoypappdtwyv (Design and
evaluation of Deposit Administration Funds — DAF)

o 2xedlaopoc/Avadilapbpwaon mPoypapUatwy Zwnc, LYElag Kat ATUXNUATWY
(Design/Restructuring of Life, Health & Accident group schemes)

o Juyxwveloelc / E€ayopég (Mergers/ Acquisitions)

o YmootnpEn Emevdutikng ZTpatnylkng (Strategic Investment Support)

Katnyopieg MNeAatwv (Client Categories)
H Prudential mopéxel ouPBOUAEUTIKEG UTINPECIEC, OMWC €VOELKTIKA avadEpeTal
TIAPAKATW:

e Eurostat - official Actuarial Consultant of the EU

e AodalloTikég Etalpeieg (Insurance companies)

e EmayyeApatikad Tapeia (Occupational Pension Schemes)

e Kowwvikn AodaAiion (Social Security Funds)

e |SwwTtikéG Etaupeieg yia: IFRS/ IAS 19, US GAAP / FAS 87/88/132/158
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PRUDENTIAL
Elcaywyn

Y& OUVEXELD TNE TPWTNG €KBEONG CUUMEPACUATWY TwV EkBEoewv DepeyyudTnTAC KL
Xpnuatootkovoulkng Kataotaong (SFCR ) pe nuepounvia avadopag tnv 31/12/2016,
n Prudential Snuiolpynoe tn O6eltepn €kBeon He nuepopnvia avadpopdg tnv
31/12/2017.

H mpwtn xpovid edappoyng tng Pepeyyvotntag Il Snuiovpynoe avnouxieg kat
Bépata mpog Slepelivnon yla TOAAEG amd TG aodalloTKEG eTalpeieq. MeydAn
avnouxia mpokAdAecav ol SelkTeg PePeyyLOTNTAC ETALPELWY TIOU XWPLG TNV XprHon
pHeTafatikwy UETPpWY Ba mapoucialav mpoPAnpata pe tnVv PePEYYUOTNTA TOUG.
Meyaho mpoBAnua amnoteAel To mepBAAAov XOUNAWY EMITOKIWY TTOU €MNpPeAleL o€
ONUAVTLKO BaBuo TIg aopaAloTIKEG eTaLpeieg LwNG TOU KATA TO tapeABOV mapeixav
UPNAEC eyyunuéveg emevOUTIKEC amodOOEL 0TOUG A.0POAALCUEVOUC TOUG.

Ta anoteAéopata TwV aoPaALOTIKWY ETALPELWV KATA TN SeUTEPN XPOVLIA EPOPUOYNG
¢ Depeyyvotntag Il dev mapouvoldlouv CNUAVTIKEG amtokALOELC amnd Ta avtiotolya
QTMOTEAECLLOTA TNG TIEPOLVNG XPOoVLAC edapuoyn tng Oepeyyuotntag ll.

Me Bdon autég tig dnuootevoelg, n Prudential €xel dnuioupynoetl tTnv mapouvoa
€kOeon, Ye oTOXO TOCO TNV EVNUEPWON TWV OTEAEXWV TNG EAANVIKNG 0LODAALOTIKNAC
ayopag, 660 kot AAAwV evdladepopevwy (achaAlopévol, umodrdlol mpog achaiion,
enevduTEC, umtoPridlol emevSUTEC).

Itnv é€kBeon autn mapouaotalovtal Kal avaAUovTaL Ta AoTEAEoHATA GEPEYYUOTNTOAG
NG «HEONG» EAANVIKAG aoPAALOTIKAG eTaupeiag. H «péon» eAANVIK 0oPaALOTIKN
etalpeia SnuoupyndNKe XPNOLLOTIOLWVTAC TOV apLOUNTIKO LECO OpO ylo KABE £va
OLKOVOULIKO pEyeBogc Tmou  epdaviletar otnv  €kBeon Depeyyuotntag Kot
XpnuoatoolkovoulknGg Katdotaong twv €AnViKwv ooPaAlOTIKWY ETAPELWY. H
avaAuon yivetal e Baon tov KAado 6paotnplomoinong Twv oo aALOTIKWY ETALPELWV.
JUVETIWG, YiveTal pveia yla Ti¢ aodaAloTikeG eTalpeieg Zwng (Life), Tic aodaAloTikeg
etalpeieg Mevikwv Aodoaiicewv (Non — Life), kaBwg kal TG MIKTEG €TaLPELES
(Composite).

Mo ouyKeKPLUEVA, Yla TIC AodAALOTIKEG €TalpEie¢ ZWNG OTO Selypa poG €XOUUE
OUUTEPIAAPEL OOEC €TALPEIEC €XOUV ETNOLA ULIKTA EYYEYPAUUEVO AoPAALOTPA OTO
TENOG TNG XProng tou 2017 dvw tou evog ekatoppupiov Eupw.

MNna t¢ aodaAloTKEG eTalpeieg yevikwv aocdalioewv oto OSeiypo pog €XOUE
ouUTEPAAPEL OOECG €TALPEIEG €XOUV ETNOLA ULIKTA €yyeypappéva acdAAlotpa oto
TEANOG TNG Xprong tou 2017 dvw twv SEKa EKATOUUUPLWY Eupw.

Na twg Mwktég aodpoAotikéc ctalpeie¢ (Composite) oto Selypa pag €Xoupe
ouUTEPAAPEL OOEC ETALPEIEC €XOUV ETNOLA ULKTA €yyeypappéva acdAAlotpa oto
TEAOG TNG Xprong tou 2017 avw twv d€Ka eKATOUHUPLwY Eupw.

OL eTOLPELEG TTIOU CUMUETEXOUV OTO Selypa Hag, AELToupyoUV £XovTag TNV £6pa TouG
otnv EAAASa kat anotedolv mavw amo 1o 90% tng mapaywyng acdaiiotpwy yla to
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B. MARGHIOS & PARTNERS
2017, obpdwva pe tnv €kBeon mapaywyng acdaAiotpwy mou dnuoclomoince n
E.A.E.E.. Inuewvetal OTL ta amoteAéopata tn¢ E.A.E.E. ouumeplappavouv Kkat
eTalpeieg TOou €e€wteplkol TOU ackoUv &paotnpotnta otnv EANGda péow
UTTOKOTOLOTNMATWY TOUG. ZUYKEKPLUEVA, OTTO TO GUVOAO TWV A0PAALOTIKWY ETALPELWV
TIou €xouVv avoAuBei, 10 24% adopd aoPaALOTIKEG ETALPELEG TTOU SpaoTnpLOTIOLOUVTAL

otov KAAdo Zwng 1o 36% mou Spaoctnplomolouvtal otov KAASo Twv leEvikwv
Aodaiioswv kal to 40% anoteAouv MIKTEG aoPaALOTIKEG ETALPELEG.

H avaAuon pog mepdapfavel mAnpodopleg Mou POEPXOVTAL ATTOKAELOTIKA OO TLG
eKBE0ELG HEPEYYUOTNTAG KAL XPNLOTOOLKOVOULKAG KOTAoTAoNG Kata tnv 31/12/2017.

H €kBeon eival dounuévn wg e€Nc:

» Zto mpwto kedpAAalo mapouactdletal o LooAoyLlopog katd Pepeyyudtnta ll:
® NG HEONG EAANVIKAG acdaALoTIKAG eTalpeiag Zwn¢ (Life),
e TNG UEoNG eEAANVLIKAG aodaAloTikiC eTalpeiag Mevikwv Aodalioswv (Non - Life) kat
® TNG HEONG EAANVLIKAC MIKTNC aodaAloTIkAG eTatpeiag (Composite).

» 210 beutepo kepahalo mapouaoialetal to Anattovpevo Kedpalato Pepeyyvotntag:
e TNG Hé€ong eEAANVIKAC aopaALoTIKNC eTapeiag Zwng (Life),
® NG HEONG eEAANVIKAG aodaALOTIKAG eTalpeiag Mevikwv Aopaiioewv (Non - Life) kat
e TNG Héong eAANVIKAG MiKTAG aodalloTikig etalpeiag (Composite).

» Zto tpito kepdalato mapouotaletal o Asiktng Mepeyyuotntag:
e TNG Hé€ong eEAANVIKAC aoPaALoTIKNC eTatpeiag Zwng (Life),
®  TNG HEONG eEANVIKAG acdaALoTIKAG eTatpeiag Mevikwv Aodpaliocewv (Non - Life)
Ka
e TNG Héong eAANVIKAG MiKTAG aodalloTikig etalpeiag (Composite).

» Xto Tétopto keddAoalo Tmapouctalovtol TA  METAPOTIKA  METPA  TIOU
xpnotdomnow)tnkav.

» 210 MEUMTo KepAAalo MapouoLlaleTal n Lkavotnta anoppodnong INULWv.

» 210 £Kto KedAAalo yivetal cUyKpLoN TG TpEXouoac ePLOodou avadopdg HE TNV
T(PONYOULEVN.

» Xto €B6opo kedpalalo mApPoucLAlOVTOL CUMMEPACHUATA KOl TIPOTACELS TNG
Prudential.

» 2to Oydoo kedpahalo mapoucialovtol oL cuvtopoypadileg KoL oL Opol Tou
Xpnotgonoénkav.
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PRUDENTIAL
Disclaimer

H napouoa £kBeon otnplletal AmoKAELOTIKA Kol Lovo o Sedopéva mou cUAAEXBNKav
Vv 7" Madiov 2017 and oteAéxn tng Prudential pe Baon tig dtaBéoipeg ekBEoeLg
Qepeyyuvotntag kat Xpnuotoolkovoulkig Katdotaong kotd tnv 31/12/2017. Asv
UMOpPel va QmMOKAELOTEL €VIEAWG TO €VOEXOUEVO VO UTIAPXOUV OIOUVETIELEG I
QVAKPLBELEC LLE TOL TEXVIKA KOLL OLKOVOULKA LEYEDN TWV A0PAALOTIKWY ETALPELWYV, OTIWG
evbexouévwG Tpomomnolnonkav r SltapopdwOnKkav o€ LETAYEVECTEPES NUEPOUNVLIEG.

H opBotnta, n akpifela kat N mMANPOTNTA TWV €V Adyw TAnpodoplwv dev duvartal va
Staodaliotel.

H napoloa €kBeon dev amotelel onoladnmote popdrg emevOUTIKN 1 acAALOTIKN
OUMBOUAR. OLemevdUTEC Kal oL OmoloL evdladepopevol, AEN Ba npémnel va Bewprioouv
NV napouvoa £kBeon wg mapdyovta yla Tn APn TwWV TTPOCWTIKWY N} ETOLPLKWY TOUG
anodAcEwV.

To TEPLEXOUEVO KOL TO ATIOTEAEOUATA OE QUTAV TNV £€kBeon eival dlokTnola ¢
Prudential. Aev emutpémnetal n avamapaywyr, n tponomnoinon, n dtavour Kot n kabe
€l6oug eKPETANAEUON EKTOC TWV OPLWV TOU VOLIOU TIEPL TIVEUATLKAC LOLOKTNoLagG.

YeAlba 7
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1. loohoylopog katd Oepeyyuvotnta ll

1.1.lo0AoyLlopoG péong EAANVIKAG o aALOTLKAG ETALPELAC ZWNG

Kata tnv 31/12/2017, ta meplouotakd otolxeio katd Pepeyyvotnta Il tng péong
eAMNVIKNAC aodaAloTkAG eTatpeiag Zwng Stapopdwvovtal we eENG:

Mivakacg 1.1

Goodwill
Deferred acquisition costs
Intangible assets
Deferred tax assets
Pension benefit surplus
Property, plant & equipment held for own use
Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked
contracts)
Property (other than for own use)
Holdings in related undertakings, including participations
Equities
Equities - listed
Equities - unlisted
Bonds
Government Bonds
Corporate Bonds
Structured notes
Collateralised securities
Collective Investments Undertakings
Derivatives
Deposits other than cash equivalents
Other investments
Assets held for index-linked and unit-linked contracts
Loans and mortgages
Loans on policies
Loans and mortgages to individuals
Other loans and mortgages
Reinsurance recoverables from:
Non-life and health similar to non-life
Non-life excluding health
Health similar to non-life
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked
Health similar to life
Life excluding health and index-linked and unit-linked
Life index-linked and unit-linked
Deposits to cedants
Insurance and intermediaries receivables
Reinsurance receivables
Receivables (trade, not insurance)
Own shares (held directly)
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in
Cash and cash equivalents
Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

0

0

0
18.993.676
0
7.816.052

838.736.410
694.333
46.129.578
10.701.672
10.059.667
642.006
744.071.800
613.973.678
130.098.121
0

0
19.811.016
30.833
17.297.178
0
238.607.062
7.838.105
6.744.919
1.093.186

0

5.963.860
265.333

0

265.333

5.703.461
2.128.983
3.574.478
-4.935

0
10.789.759
6.871.774
12.390.913
0

0
10.116.435
3.215.161

1.161.339.205

MapatnpoUpe OTL TA TEPLOUOCLAKA OTolXela NG HEONG €AANVIKAG aOPAALOTIKAG
etalpeiog Zwng anoteAovvtal katd 93% amnod enevéedupéva oTolxela. ZUYKEKPLUEVQ,

yla TIC KUPLEG KOTNYOPLEG TwV EMEVOESUUEVWV OTOLXELWV:
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e 69% adopd oudioya,
o Kpoatkd 83%
o etalpka 17%

22% adopd oToLKElD TOU EVEPYNTLKOU TIOU SLakpatoUvTaL EVAVTL CUUBACEWY

aodpaAong mou ocuvdéovtal pe Seikteg 1 ouvdualouv acddalela WG Ue
enevlUOoEeLC.

Oocov adopd TO mNeplouclakd otolxeia mou Oev eival emevéedupéva (7%)
TIAPATNPOUHE WG OL KUPLEG KATNYOPLEG AUTWV Elval:

e oLavaBaA\opeves dopoAoyLKEG amaltnoels (23% Twv pn emevdeduévwy) Kat

aratnoelg (emayyeApatikng ¢uvoswg, Oxt aodoAlotikég) (15% Twv pn
enevdedupEvwy).

To MEPLOUGLOKA OTOLXELD TNG LEONG EAANVLIKAG A0POAALOTIKAG ETALPELAG ZWN G KATA TNV
31/12/2017 katavéuovtal wg eENG:

Nivakoacg 1.2

ASSETS ALLOCATION (LIFE)

Loans and

Deferred
tax assets
2%

Equities
1%

Other Assets

Holdings in related
4%

undertakings, including
participations B
4%

Reinsurance
recoverables

Assets held for index-linked
1%

and unit-linked contracts
22%

Deposits other than cash ~  Collective Investments

equivalents Undertakings
2% 2%
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Kata tnv 31/12/2017, oL Ynoxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKAG
aodalloTikig etatpeiag Zwng Stapopdwvovtal wg EEAG:

Mivakag 1.3
Liabilities

Technical provisions — non-life 10.196.126
Technical provisions — non-life (excluding health) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Technical provisions - health (similar to non-life) 10.196.126
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 9.951.844
Risk margin 244.283
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 683.880.935
Technical provisions - health (similar to life) 24.993.460
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 21.115.165
Risk margin 3.878.295

Technical provisions - life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 658.887.476
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 637.797.549
Risk margin 21.089.927
Technical provisions —index-linked and unit-linked 222.878.109
Technical provisions calculated as a whole 394.333
Best Estimate 220.567.756
Risk margin 1.916.020
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 0
Provisions other than technical provisions 2.485.833
Pension benefit obligations 2.167.861
Deposits from reinsurers 0
Deferred tax liabilities 7.099.441
Derivatives 766.915
Debts owed to credit institutions 0
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 0
Insurance & intermediaries payables 10.956.629
Reinsurance payables 3.508.540
Payables (trade, not insurance) 17.648.861
Subordinated liabilities 0
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 0
Any other liabilities, not elsewhere shown 3.161.583
Total liabilities 964.750.834
Excess of assets over liabilities 196.588.371

MapatnpoUpE OTL Ol CUVOALKEG UTIOXPEWOELG TNG HEONG EAANVIKAG OOPOALOTIKNAG
gTalpelag Zwng amoteAolvTal Katd KUPLO AOYO OO TLC TEXVIKEC TIPOPBAEYELC (95%).
JUYKEKPLUEVA ATIO TO GUVOAO TWV TEXVIKWVY TIPOoPAEPEwWV:

o 75% texvikég mpoPAEP el aodpalicswv Zwng,

o 24% texvikég TpoPAEYPEl; and aocdadicelg mou cuvdéovtal pe SeiKTeG N
ouvdualouv acddaiela Zwng He emevOUOELG KaL

o 1% adopa TeXVIKEC TpOoPAEPelg Tevikwv Acdalicewv Yyesiag mmou
QVTILETWITI{OVTaL OTtWG oL YeVIKEC aodalioelg (Health NSLT).
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Oocov adopd T uTOAoLeG, N aodAALOTIKEG UTOXPEwWOELS (5%) tng Hpéong
00PAALOTIKN G ETALPELAC ZWN G, TTOPATNPOULE OTL TIPOEPYOVTAL KUPLWCE amod

odelNéG epmoplkig dUoewC (37%) ka
odelég og avtioupBarlopévoug Kal StapecolaBnTtég (23%).

OL UTIOXPEWOELG TNG MEONG €AANVIKNG aodaALOTIKAG €Talpelag ZwAG KATA TNV

31/12/2017 katavéuovtal we e€NG:

Other Liabilities

5%

Nivakoc 1.4

LIABILITIES (LIFE)

Technical provisions -
health (similar to life)
3%

Technical
provisions - health
(similar to non-life)

1%

H ouvormtikni eplypadr tng HEong eEAANVIKNC aoPaALoTIKNC eTalpeiag Zwn ¢ KATA TV
31/12/2017 kataypddetatl akohoUOwG:

Reinsurance recoverables

Other Assets

Deferred tax assets
Loans and mortgages
Pure Investments

Total Assets

Mivakacg 1.5

Assets Allocation

Liabilities Allocation

Technical provisions —non-life (excluding health)
Technical provisions - health (similar to non-life)
Technical provisions - health (similar to life)

Technical provisions —life (excluding health and IL & UL)
Technical provisions —index-linked and unit-linked
Other Liabilities

Total Liabilities

Life

5.963.860
51.200.093
18.993.676

7.838.105

1.077.343.472

1.161.339.205

Life

0
10.196.126
24.993.460

658.887.476
222.878.109
47.795.663

964.750.834

1%
4%
2%
1%
93%
100%

0%
1%
3%
68%
23%
5%
100%
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Ztov NMivaka 1.6 yivetal avaAluon twv «KaBopd» eMeVOESUUEVWY TIEPLOUCLAKWY
otolxeiwv (Pure Investments) kata tnv 31/12/2017.

NMivakoacg 1.6

Pure Investments Life
Property (other than for own use) 694.333 0%
Holdings in related undertakings, including participations 46.129.578 4%
Equities 10.701.672 1%
Bonds 744.071.800 69%
Collective Investments Undertakings 19.811.016 2%
Derivatives 30.833 0%
Deposits other than cash equivalents 17.297.178 2%
Otherinvestments 0 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 238.607.062  22%
Total Pure Investments 1.077.343.472 100%
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1.2.lc0AoylopoOG pEONG eMANVIKAG aopaALOTIKAG €TOLPElaG [evikwy

Aodoalicewv

Kata tnv 31/12/2017, ta meplouclakd otolxeio kata Depeyyvotnta Il tng péong
eAANVLIKNG aodaALOTIKAG eTalpeiag Mevikwv Aodalicewv dtapopdwvovtal wg eEAG:

Nivakac 1.7
| Non-Life |
Goodwill 0
Deferred acquisition costs 0
Intangible assets 0
Deferred tax assets 1.013.241
Pension benefit surplus 0
Property, plant & equipment held for own use 7.662.505
Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked
contracts) 144.781.391
Property (other than for own use) 6.917.640
Holdings in related undertakings, including participations 4.216.421
Equities 2.965.365
Equities - listed 2.686.134
Equities - unlisted 279.231
Bonds 97.788.617
Government Bonds 75.137.440
Corporate Bonds 22.651.176
Structured notes 0
Collateralised securities 0
Collective Investments Undertakings 23.234.822
Derivatives 6.460
Deposits other than cash equivalents 9.652.067
Other investments 0
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 0
Loans and mortgages 129.424
Loans on policies 0
Loans and mortgages to individuals 67.441
Other loans and mortgages 61.983
Reinsurance recoverables from: 9.971.993
Non-life and health similar to non-life 9.971.993
Non-life excluding health 9.850.869
Health similar to non-life 121.124
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked 0
Health similar to life 0
Life excluding health and index-linked and unit-linked 0
Life index-linked and unit-linked 0
Deposits to cedants 0
Insurance and intermediaries receivables 3.302.705
Reinsurance receivables 351.214
Receivables (trade, not insurance) 2.865.869
Own shares (held directly) 0
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in 0
Cash and cash equivalents 4.760.789
Any other assets, not elsewhere shown 957.107
Total assets 175.796.238

MapatnpoUpe OTL TA TIEPLOUCLAKA OTolXela TtNC HEoNG eAANVIKAG aOPAALOTIKAG
etalpeiac revikwv Aopaiicswv amoteAovvtal Kata 82% amo enevdeduéva oTOLKELD.

JUYKEKPLUEVQ, YLO TIC KUPLEG KOTNYOPLEG TWV EMeVOESUUEVWV OTOLXELWV:

68% adopd opoloya,
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O KpaTtkd 77%

o EeTOLPKA 23%
[ ]

16% adopd Opyaviopoug cuAdoyikwy emevduoswyv (apolBaia kepaiata).
Ooov adopd to meplouclakd otolxelo mou Oev elvar emevdedupeva (18%),
TIAPATNPOULE WG OL KUPLEG KATNYOPLEG AUTWV Elval:

[ ]

OVOKTH OO TTOOA Ao avtaoPaAloTeS (32% Twv pn emevdedupevwy),
[ ]

Axivnta, eykataotaoelg kot eE0MALOUOG (L16loxpnouonoloVpeva) (25% twv pn
enevdedupEVWV) Kal

Tapelaka Stabéoipa kat looduvapa (15% twv pn emevoeduUEVWVY).

Ta enevbebupéva otolxela TNG HEONG EAANVIKAG O0PAALOTIKNG €TALPELOG MEVIKWY
Aodalioswv kata tnv 31/12/2017 kataveépovtal wg €€NG:

Nivakoacg 1.8

ASSETS ALLOCATION (NON - LIFE)

Deferred
tax assets
1%

Equities
2%

Other Assets Holdings in related
11% undertakings, including
participations
3%

) Property (other than
Reinsurance for own use)
recoverables / 5%

6%

i

Collective Investments

Undertakings
16%

Deposits other than cash
equivalents
7%
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Kata tnv 31/12/2017, oL Ynoxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKAG
ao0daALloTIKA G eTatpeiag MNevikwv Aodalioswv Stapopdwvovtal we EAG:

Mivakag 1.9
Liabilities

Technical provisions — non-life 97.803.853
Technical provisions — non-life (excluding health) 97.104.117
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 91.643.425
Risk margin 5.460.691
Technical provisions - health (similar to non-life) 699.736
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 642.161
Risk margin 57.575
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 0
Technical provisions - health (similar to life) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0

Technical provisions - life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Technical provisions —index-linked and unit-linked 0
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 0
Risk margin 0
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 0
Provisions other than technical provisions 469.305
Pension benefit obligations 660.379
Deposits from reinsurers 251.323
Deferred tax liabilities 2.684.232
Derivatives 0
Debts owed to credit institutions 0
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 0
Insurance & intermediaries payables 1.310.351
Reinsurance payables 4.045.616
Payables (trade, not insurance) 5.355.143
Subordinated liabilities 0
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 0
Any other liabilities, not elsewhere shown 3.008.435
Total liabilities 115.588.636
Excess of assets over liabilities 60.207.601

MapatnpoUpE OTL Ol CUVOALKEG UTIOXPEWOEL TNG HEONG EAANVIKAG OOPOALOTIKNAG
etalpeiag Mevikwv AodaAicewv amoteAolvral KOTA KUPLO AOYO QmoO TIG TEXVLKEG
nipoPAEPelg (85%), oL omoleg adopoUV OTOKAELOTIKA TEXVIKEC TIPOPAEYELS MEVIKWY
Acdalicswv.

Ooov adopd TIG UTOAOUTEG UTIOXPEWOELS (UN aodAALOTIKEG) TNG HEONG EAANVIKNC
00paALloTIKNC eTatpeiag MNevikwv AodaAioswv (15%), mapatnpoU e OTL MPOEPXOVTOL
KUPLWG amo:

o odel\ég epmoptkng duoewc (30%) kat
o odellég og avtaodalloTeg (23%).
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OL UTIOXPEWOELG TNG HEONC EAANVIKNG aodaAloTKAG eTatpeiag Mevikwv Aodalicewv
Kata tnv 31/12/2017 katavépovrot we €€NG:

NMivakacg 1.10

LIABILITIES (NON - LIFE)

Technical provisions —
non-life (excluding
health)

99%

Other Liabilities
15%

Technical
provisions - health
(similar to non-life)

1%

H ouvomtikn mepypadn TG HEONG eAANVIKAG aodaAloTikng etalpeiag Fevikwy
Aodaiioswv kata tnv 31/12/2017 kataypAadeTal 0Tn CUVEXELQ.

Nivakac 1.11

Assets Allocation Non - Life
Reinsurance recoverables 9.971.993 6%
Other Assets 19.900.189 11%
Deferred tax assets 1.013.241 1%
Loans and mortgages 129.424 0%
Pure Investments 144.781.391 82%
Total Assets 175.796.238 100%

Liabilities Allocation Non - Life
Technical provisions —non-life (excluding health) 97.104.117 84%
Technical provisions - health (similar to non-life) 699.736 1%
Technical provisions - health (similar to life) 0 0%
Technical provisions —life (excluding health and IL & UL) 0 0%
Technical provisions —index-linked and unit-linked 0 0%
Other Liabilities 17.784.784  15%
Total Liabilities 115.588.636 100%
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Ztov Mivaka 1.12 yivetal avaAluon Twv «koBapd» emMevOESUUEVWV TIEPLOUCLAKWVY
otolxeiwv (Pure Investments) kata tnv 31/12/2017.

Mivakacg 1.12

Pure Investments Non - Life
Property (other than for own use) 6.917.640 5%
Holdings in related undertakings, including participations 4.216.421 3%
Equities 2.965.365 2%
Bonds 97.788.617  68%
Collective Investments Undertakings 23.234.822  16%
Derivatives 6.460 0%
Deposits other than cash equivalents 9.652.067 7%
Otherinvestments 0 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 0 0%
Total Pure Investments 144.781.391 100%
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1.3.lc0AoyLopoG péong eMNVIKAG MIKTAG aohaALloTIKAG ETaLpEiag

Kata tnv 31/12/2017, ta meplouclakd otolxeio kata Depeyyvotnta Il tng péong
eAANVLIKNG MIKTAG 0P aALOTIKN G eTaLpEiag SlapopdwVETAL WG EEAC:

Nivakag 1.13

Goodwill
Deferred acquisition costs
Intangible assets
Deferred tax assets
Pension benefit surplus
Property, plant & equipment held for own use
Investments (other than assets held for index-linked and unit-linked
contracts)
Property (other than for own use)
Holdings in related undertakings, including participations
Equities
Equities - listed
Equities - unlisted
Bonds
Government Bonds
Corporate Bonds
Structured notes
Collateralised securities
Collective Investments Undertakings
Derivatives
Deposits other than cash equivalents
Other investments
Assets held for index-linked and unit-linked contracts
Loans and mortgages
Loans on policies
Loans and mortgages to individuals
Other loans and mortgages
Reinsurance recoverables from:
Non-life and health similar to non-life
Non-life excluding health
Health similar to non-life
Life and health similar to life, excluding health and index-linked
and unit-linked
Health similar to life
Life excluding health and index-linked and unit-linked
Life index-linked and unit-linked
Deposits to cedants
Insurance and intermediaries receivables
Reinsurance receivables
Receivables (trade, not insurance)
Own shares (held directly)
Amounts due in respect of own fund items or initial fund called up
but not yet paid in
Cash and cash equivalents
Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

0
0
0
29.884.498
0
22.928.527

550.318.116
18.551.792
3.858.366
4.138.772
3.047.706
1.091.065
430.006.538
312.899.789
116.975.150
131.600

0
81.081.499
268.816
12.386.480
25.852
87.241.849
8.002.557
1.094.039
1.060.318
5.848.200
27.480.124
23.376.689
22.262.316
1.114.373

4.105.013
2.129.797
1.975.217
-1.579
742.900
18.644.997
2.786.776
9.980.928
0

0
27.331.554
3.817.759
789.160.586

MapatnPOULE OTLTA TEPLOUCLOKA OTOLXELD TNG LEONG MIKTAG EAANVIKNC 0L0POALOTIKNC
gtalpeiac amoteAovvral Katd 81% amnod enevéeSUUEVA OTOLXELD. ZUYKEKPLUEVQ, VLA TLG

KUPLEC KOTNYOpPLeG TwV eMevOeSUUEVWV OTOLYELWV:

e 67% adopd opdloya
O Kpatkd 73%
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O ETOLPKA 27%

e 14% adopd otolyela TOu evepyNnTIKOU TOU SlakpatouvTal EVavil cUUBACEWV
aodaliong mou cuvdéovtal pe Seikteg 1 ocuvbualouv aodaiela {wNG Ue
€nMevOUOELG Kall

e 13% adopd enevbUOELC 0 OPYAVIOUOUG cUANOYIKWVY emevdloswy (ApotBaia
Kedahaia).

Oocov adopd Ta TEPLOUCLOKA oOTtolxela mou O8ev elval emevdedbupéva (19%)
TIAPOTNPOULE TIWG OL KUPLEG KATNYOPLEG auTwV Elval:

o avaPaliopevec popoloylkéC amaltioelg (20% twv un emevoedupévwy),
® QVaKTAOLLA TTOoA artd avtaoPalloteg (18% twv un eneveedupévwy) Kat
e Ttapelakd Stabeoipa katl tlooduvapa (18% twv pUn emevoedupévwy).

Ta emevéedupéva otolyeia TG HEong MIKTNC EAANVIKNAC A0PAALOTIKAG ETALPELNG KATA
v 31/12/2017 kotaveépovtot we €EAG:

Mivakag 1.14

ASSETS ALLOCATION (COMPOSITE)

Loans and
mortgages
1%

Deferred
tax assets
4%

Equities
1%

Other Assets

11% Holdings in related

undertakings, including
participations
1%

Property (other than for
own use) ’

' |
3% Collective Investments

Reinsurance
recoverables
3%

Undertakings
Assets held for index-linked =~ Deposits other than 13%
and unit-linked contracts cash equivalents
14% 2%
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Kata tnv 31/12/2017, oL Ynoxpewoelg kata Oepeyyvotnta |l tng péong EAANVLKAG
MIKTAG aopaALoTIKN G eTalpeiag Stapopdwvovtal we e€NG:

Mivakag 1.15
Liabilities

Technical provisions — non-life 206.820.830
Technical provisions — non-life (excluding health) 189.064.882
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 176.079.661
Risk margin 12.985.222
Technical provisions - health (similar to non-life) 17.755.948
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 15.788.457
Risk margin 1.967.491
Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-linked) 242.608.482
Technical provisions - health (similar to life) 15.271.190
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 9.077.950
Risk margin 6.193.240

Technical provisions - life (excluding health and index-linked and
unit-linked) 227.337.292
Technical provisions calculated as a whole 0
Best Estimate 215.707.865
Risk margin 11.629.427
Technical provisions —index-linked and unit-linked 101.701.375
Technical provisions calculated as a whole 4.968
Best Estimate 99.962.436
Risk margin 1.733.971
Other technical provisions 0
Contingent liabilities 771.300
Provisions other than technical provisions 5.258.928
Pension benefit obligations 10.983.268
Deposits from reinsurers 2.101.000
Deferred tax liabilities 51.679
Derivatives 0
Debts owed to credit institutions 3.200
Financial liabilities other than debts owed to credit institutions 1.094.778
Insurance & intermediaries payables 6.710.243
Reinsurance payables 15.070.584
Payables (trade, not insurance) 10.088.083
Subordinated liabilities 5.450.000
Subordinated liabilities not in Basic Own Funds 0
Subordinated liabilities in Basic Own Funds 5.450.000
Any other liabilities, not elsewhere shown 12.408.766
Total liabilities 621.122.516
Excess of assets over liabilities 168.038.070

MapatnpoUpE OTL OL CUVOALKEG UTIOXPEWOELG TNG ETALPELAG amoTeAoUVTaL KATA KUPLO
AOyo amo TI¢ TEXVIKEG TIPOPAEPELS (89%). ZUYKEKPLUEVQ, ATTO TO CUVOAO TWV TEXVIKWV
TPoPAEYewV:

o 44% texvikég mpoPAEP el aodpalioswv Zwng,

o 38% adopd texvikeg poPAEPeLg Mevikwyv AohaAicewv Kal

o 18% Ttexvikég mpoPAcdelg aodalicewv mou ocuvbéovtal pe Seikteg R
ouvbualouv acpaiela wng pe emevduoelg (Index Linked & Unit Linked).
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Oocov adopd TG UTMOAOUTEC UTIOXPEWOELS (KN aodaAloTikég) g etatpeiag (11%)
TIAPOTNPOULE OTL TTPOEPXOVTAL KUPLWE amo:

o odellég og avtaodalloTEg (22%) kal
e )\OUTEC UTIOXPEWOELG oL omtoieg Sev epdavilovral aAAol (18%).

Ol UTOXPEWOELG TNG HEONG MIKTAC €AANVIKAG a0POALOTIKAG ETALPELOG KOATA TNV
31/12/2017 katavépovtal we €€AG:
Nivakac 1.16

LIABILITIES (COMPOSITE)

Technical Technical

provisions - health provisions - health
(similar to non-life) (similar to life)
3% 3%

Technical
provisions —non- '/
life (excluding
health)
34%

Other Liabilities
11%

Technical
provisions —
index-linked and
unit-linked
18%

H ouvormtiki meplypadn tng Héong eAANVIKAG MIKTAG aodaAlOTIKAG ETOLPELOG KATA
v 31/12/2017 ivatl n akdAoudn:

Nivakag 1.17

Assets Allocation Composite

Reinsurance recoverables 27.480.124 3%

Other Assets
Deferred tax assets
Loans and mortgages
Pure Investments

Total Assets

Liabilities Allocation

Technical provisions —non-life (excluding health)
Technical provisions - health (similar to non-life)
Technical provisions - health (similar to life)

86.233.442  11%
29.884.498 4%
8.002.557 1%
637.559.966  81%

789.160.586 100%

Composite

189.064.882  30%
17.755.948 3%
15.271.190 2%

Technical provisions —life (excluding health and IL & UL) 227.337.292 37%

Technical provisions —index-linked and unit-linked

Other Liabilities
Total Liabilities

101.701.375  16%
69.991.829 11%

621.122.516 100%
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Ztov Mivaka 1.18 yivetal avaAluon Twv «koBapd» emMevOESUUEVWV TIEPLOUCLOKWVY
otolxeiwv (Pure Investments) kata tnv 31/12/2017.

Mivakag 1.18

Pure Investments Composite
Property (other than for own use) 18.551.792 3%
Holdings in related undertakings, including participations 3.858.366 1%
Equities 4.138.772 1%
Bonds 430.006.538 67%
Collective Investments Undertakings 81.081.499 13%
Derivatives 268.816 0%
Deposits other than cash equivalents 12.386.480 2%
Otherinvestments 25.852 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 87.241.849  14%
Total Pure Investments 637.559.966 100%
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@ PRUDENTIAL

2. EAaxloto kat Antattoupevo Kedpalato Qepeyyuotntag

To EAaxloto Anattovpevo Kedpalato (MCR) eival To XpnHUATIKO TTOCO TTOU QVTLOTOLXEL
0TO €AAxLOTO OGO KIVEUVOU ToU eVEXOUV Ta oTolXela Tou EvepyntikoU (Assets) kat
Tou Nabntikou (Liabilities). ZuvABwg, To TOCOG AUTO KUpaiveTat LETAEL 25% - 45% Tou
Anattovpevou  KedaAaiou @epeyyvotntag (SCR). Adyw Umapéng amoAutou
KOTWTATOU opilou eVOEXETAL TO TTOCO aUTO va uttepPaivel to SCR.

To Anattovpevo Kedpdlaio Pepeyyvotntag (SCR), €lval to XpnUATIKO TOCO TOU
avtlotolyel otov kivbuvo mou evéxouv ta otolxeia Tou EvepyntikoU (Assets) kal tou
MNadntikov (Liabilities). O umoloylopdg tou SCR yivetal, eite pe tn Xxpnon Ing
Tunonolnuévng mpoogyylong (Standard Formula) tng EIOPA, eite pe tn xprion
€0WTEPLKOU PoVTEAOU (Slapopdpwpévo amo tnv idla tnv etatpeia, aAAA e TNV EYKPLON
TNG EMOMTIKAG apXNG).

Ztov Mivaka 2.1 amewoviletal, to Anattovpevo Kedpalaio Qepeyyuotntog Kal ol
KUPLEG UTTOKATNYOPLEC KLVSUVOU:

e TNG Hé€ong eEAANVIKAC aoPaALoTIKNC eTatpeiag Zwng (Life),

®  TNG HEONG eEAANVIKAG aodaALoTIKAG eTatpeiag Mevikwv Aodpalioewv (Non - Life)
KoL

® TNG HEONG EAANVLIKAC MIKTNC aodaALoTIKAG eTatpeiag (Composite),

kata tnv 31/12/2017.
Mivakag 2.1
SCR Life Non - Life Composite
Market risk 37.210.119 13.592.814 33.683.990
Counterparty default risk 4.206.598 3.107.402 13.269.693
Life underwriting risk 39.569.246 0 20.342.951
Health underwriting risk 13.076.654 489.304 15.140.192
Non-life underwriting risk 0 26.401.988 46.131.313
Diversification -23.679.286 -8.838.318 -41.876.057
Intangible asset risk 0 0 0
Basic Solvency Capital Requirement 70.383.332 34.753.188 86.692.082
Operational risk 7.039.628 2.784.307 7.300.094
LAC of TP 0 0 -283.900
LAC of DT 0 -1.862.444 -30.200
SCR 77.374.808 35.675.051 93.678.076

To ouvoAwo Artattoupevo Kepalato Depeyyuotntag (SCR) ocuvtiBetal amno to Baoko
Kedahaio Oepeyyvotntag (BSCR), To kedpdAalo mou amatteitol and tov AELTOUPYLKO
kivbuvo (Operational risk), kaBw¢ kot to MOCd TMOU AVTIOTOLXEL OTNV KAVOTNTA
amoppodnong Inuuwv (LAC) (apvntika mooa).

To Baolkd Anawtoupevo Kepahato Oepeyyvotntag (BSCR) woolutal pe 1o dBpolopa
TwV anattoVpevwyv kedpalaiwv mou adopouv tov Kivbuvo Ayopdg (Market Risk), to
Kivbuvo AvtioupBoAlopévou (Counterparty Default Risk) kat tov AcdaAloTiko
Kivéuvo (Undewriting risk), peta to 6¢pehog tng dtadopomnoinong. Ito mponyolLEVO
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OTOTEAECHUO TIPOOTIOETAL TO amMALTOUPEVO KedAAalo ylwo Ttov Kivbuvo AuAwv
TIEPLOUCLAKWY OTOLXELWV.

ITou¢ mapakatw MMivakeg 2.2 & 2.3 amMeEIKOVIIETAL N TTOCOOTLOLO KATAVOUN TWV
UTTOKQATNYOPLWV KIvdUVoU:

Mivakag 2.2
Market risk 40% 31% 26%
Counterparty default risk 1% 7% 10%
Life underwriting risk 43% 0% 16%
Health underwriting risk 14% 1% 12%
Non-life underwriting risk 0% 61% 36%
Mivakacg 2.3
BSCR (Life) BSCR (Non - Life)

BSCR (Composite)

m Marketrisk

B Courter party default risk
m Life undenwriting risk

Health underwriting risk

m Mor-life underwriting risk
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Life

Itn ouvéxela mopatibetat to Saypappa  KAlpaKwtg Sltapdpdwong Ttou
Anattovpevou Kepohaiou Depeyyuotntag g HEONG €AANVIKAG O0DAALOTLKNG
etalpeiog Zwng kata tnv 31/12/2017.

Mivakac 2.4
SCR (Life)
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Mapatnpoupe ot kata tnv 31/12/2017, o Aodpalilotikog Kivbuvog Zwng amoteAet Tnv
KOpla evotnta Kwdlvou otn Slapdpdwon Twv KEPAAALOKWY  ATOLTHCEWV
depeyyuotTnTag, KOOWE OUVIOTA TO 43% TWV AMOLTOUPEVWY KedaAaiwv Tpv to
odelog dadopomnoinong. H SeUtepn 0 ONUAVTIKOTNTA €vOoTNTA KvdUVOU €lval o
Kivbuvog Ayopadg (40%). TENOC, Tpltn O£ onUAVIIKOTATA gvotnta Kvduvou elval o
Aodaiiotikog Kivduvog Yyeiog (14%).
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Non - Life

Itn ouvéxela mopatibetat to Saypappa  KAlpaKwtg Sltapdpdwong Ttou
Anattovpevou Kepohaiou Depeyyuotntag tg HEONG €AANVIKAG OODAALOTIKNG
etalpeiog MNevikwv Acdaiicswv kata tnv 31/12/2017.

Mivakoc 2.5

SCR (Non - Life)

50.000,00
40.000,00
35.000,00
30.000,00
25.000,00
20.000,00 489

1500000 13593 3.107

10.000,00

5.000,00

0,00

2.784 -1.862
35.675

MapatnpouUpe oOtL kata tnv 31/12/2017, o aocdaAlotikog Kivéuvog [evikwy
Aodalicswv amoteAel TNV KUpla evotnta Kwdlvou otn Slapdpdwon Twv
KedaAalokwy amatioewv depeyyuotntag, Koabw¢ ouviotd To 61%  Twv
QMOLTOUHEVWY KedaAaiwv Tpwv To Odelog Swadopomoinong. H Seutepn o
ONMOVTIKOTNTO EVOTNTA KLVSUVOU givat o Kivduvog Ayopdg (31%).
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Composite

Itn ouvéxela mopatibetal to Saypappa  KAlHOKwTAG  Slapopdwong  Tou
Anattoupevou Kedahaiouv Qepeyyuotntag tng LEong MKTAg EAANVLKAG Ao OALOTIKNAG
etalpeiog kata tnv 31/12/2017.

Mivakoacg 2.6

SCR (Composite)
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MapatnpolUpe oOtL koata tnv 31/12/2017, o aocdaAlotikog Kivéuvog [evikwv
Aodalicewv amoteAel TNV KUpla evotnta Kwduvou otn Sopopdwon Twv
KEDAAALAKWV ATALTHOEWV PEPEYYUOTNTOG, OTIOU CUVLOTA TO 36% TWV ATALTOUUEVWY
kedahaiwv mpv To 0delog Stadopomoinong. H gltepn o onUAVTIKOTNTA EVOTNTA
kwduvou eival o kivéuvog Ayopdg (26%). TENOG, Tpitn OE ONUAVTLKOTNTA EVOTNTA
KwvdUvou eivat o Aodalilotikog Kivbuvog Zwng (16%).

2.1. Kivéuvog Ayopag (Market Risk)

Eivat o kivbuvo¢ amwAewag 1 Suopevoug HETABOARG OTN XPNHOTOOLKOVOLKNA
KOTAOTOON Hla¢ 0l0PAALOTIKNG ETALPELOG, TTOU ATMOPPEEL Ao TIG SLAKUUAVOEL OTO
eninmedo katL otn PETAPBANTOTNTA TWV AYOPALWY TILWV TWV TIEPLOUCLAKWY OTOLXELWY,
TWV UTIOXPEWOCEWV KOL TWV XPNHOTOTILOTWTLKWY UECWV.

Koatnyopiec kivduvou

1) Kivéuvog emutokiou (interest rate risk)

2) Kivéuvog petoxwv (equity risk)

3) Kivéuvog ouykévtpwong (concentration risk)
4) JuvaA\ayuaTikog kivbuvog (currency risk)

5) Kivéuvocg akwvitwy (property risk)
6) Kivéuvog Motwtikou NeplBwpiou (spread risk)

Onwg meplypadetar otov Mivaka 2.1 o kivbuvo¢ ayopd¢ mpwv to 0OdeAOC
Slapopomoinong yla TIG EMUEPOUC KATNYOPLEC elval 0 €ENC:
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Mivakacg 2.7

SCR Life Non - Life Composite
Market risk 37.210.119 40% 13.592.814 31% 33.683.990 26%

Amo ToV aVWTEPW TIVOKA TIAPATNPOUUE OTL N HéEon eAANVLKA 0l0dAALOTIKNA ETALPELQ
nou Spaotnplomoleital otov kKAado Iwng elval meploocotepo ekteOelpévn oTov
kKivbuvo ayopdg. H diwadopd autr odelletal oto yeyovog OTL Ol A0POALOTIKEG
etalpeieg Lwng €xouv Kupilwg MOKPOXPOVIEG UTIOXPEWOELS KOl KT ETMEKTOON
HOKPOXPOVLOG OLAPKELAG TIEPLOUCLOKA OTOLXEld. ZUVENMWG, €lval TEPLOCOTEPO
eKTEDELUEVEG OTOV KivOUVO €ETULTOKIOU Ot OXEON ME TIC UTOAOLTEG KOTNYOPLES
aodalloTikwy  eTapewwy. Emiong, Adyw NG HOKPOXpOviag SlapKElag Twv
TIEPLOUCLAKWY OTOWXElWV €lval TePLOOOTEPO €eKTEBEIUEVEG KL OTOV  Kivouvo
MwotwTtikoL MeplBwpiou (Spread Risk).

2.2. Kivbuvog ABEtnong AvtioupPBalopévou (Counterparty Default
Risk)

O Kkivéuvog avtloUUBAANOUEVOU QVTLKATOTITPIEL TOV KivOUVO OMWAELAG, Ao TNV
aduvapia evog aviloupuBaAAOUEVOU VO OVTOTTOKPLOEL OTLC UTTOXPEWOELG TOU.

Ma nopadeypa:

® QNMPOCHEVN ABETNON TWV UTIOXPEWOEWV (SlapecolanTég
ka dtadopol avtiouuBaAropevol)

=llov

e duopeving  METABOA NG  TUOTWTLKAG  LKAVOTNTOG
OVTIOUMBOANOUEVWY 1) TILOTWTWV OE OXEon UE cupPoAata
uelwong KlvSUvou (avtaodaAloTikEG oupBaoelg,
TITAOTIOLNOELG, TTOpAywYya Ttpoiovia)

Onwcg neplypadetal otov Mivaka 2.1 o kivéuvog avtiouuBarlopévou mpv to 0deAog
Slapopomoinong yLa TIG EMUEPOUC KATNYOPLEC lval o €€NG:

Mivakacg 2.8

SCR Life Non - Life Composite
Counterparty default risk 4.206.598 4% 3.107.402 7% 13.269.693 10%

Amo6 Tov aVWTEPW TTivaKa TopaATNPOUUE OTL oL MIKTEC 0daALOTIKEG ETALPELEG Elval
TIEPLOCOTEPO €KTEOELUEVEG OTOV KivOuvo avTloUUPBAAAOUEVOU O OGUYKPLON HUE TLG
AAAeg katnyopieg aodaAloTIKWY eTALlPELWV. EPOcov 0 uTtoAoylopog €kBeong otov
KivOuvo ylvetal cuvaptioel Kal Twv AAAwV KvdUuvwv dnuloupyeital auti n dStadopd
OVAUECO OTLG KATNYOPLEC TWV AOPOAALOTIKWY ETALPELWV.
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2.3.Aodariotikog Kivbuvog Underwriting Risk

2.3.1. Non - Life Underwriting Risk

O aodpaAlotikog kivbuvoc aodalioewv katd {nplwv adpopd oToV OXETIKO 0l0PAALOTLKO
Kivbuvo mou mnyalel amo ta acdaAiotipla cupPorata Kol oxetiletal PE TNV
aBeBalOTNTA TWV TEXVIKWY OMOTEAECUATWY TNG AoPAALOTIKNG ETALPELQG.

MNep\appavel Tnv aefatdtnta ano:

e To UYoG KoL TOV XpOVO SLAKAVOVIOUOU TWV UPLOTAUEVWY {NHULWV

e Tov OyKO TwV Epyactwv Kat ta acdaliotpa ou Ba eyypadouv

e To UYo¢ Twv acdaiioTpwy Ta omoia KkpivovTal w¢ avaykaia yio tnv KaAudn Twy
UTIOXPEWOEWV OO UPLOTAUEVEG EPYACLEC

e Tnv aoknon amd TouC¢ aodAAOUEVOUG OSIKAUWUATWY TPOALPESNS OMWG
Swalwpata avoveéwaong 1 TEPUATIOUOU

O aodaAlotikog kivbuvog Mlevikwv Aopadioewv (Non Life Undewriting Risk), cupdwva
HE TNV Tumomnolnuévn mpooéyylon (standard formula) tng EIOPA, amoteAsital amno
TPpEig umtokatnyopieg Kvduvou:

1. Kivbuvog aocdaliotpwv kal amoBépato¢ (Premium and REVUe

Reserve Risk) {‘ W4

2. Kivéuvocg akupwong aopaAiotpwy (Lapse Risk) %
3. Kataotpodikog Kivduvog (Catastrophe Risk)

7N

Onwcg neplypadetat otov Mivaka 2.1 o aodaAloTikog Kivduvoc yevikwy acdalicewv
TipLv To 0deAo¢ Sladopomoinong yla TG EMUEPOUC KATNYOPLEC elval o €EAG:

Nivakoac 2.9

SCR Life Non - Life Composite
Non-life underwriting risk 0 0% 26.401.988 61% 46.131.313 36%

Amo ToV aVWTEPW TtivaKa TapatnPoU e OTL N Héon eAANVIKA aodaAloTKA eTaLpEia
nou Spaotnplonoleital otov kKAAdo twv levikwv AodaAicewv eival meplocotepo
ekteOelévn otov aoPaAloTIKO Kivduvo oe oUYKpLoNn HUE TIC MIKTEC 0OPAALOTIKEG
etalpeiec. H dadopd mou gpdaviletal HeTall Twv SUO AUTWV KATNYOPLWY, OXETIKA
HE Tov BaBuo mou eival ekteBeLUEVEG OTOV CUYKEKPLUEVO KivEuvo, TIPOKUTITEL €aLTiag
™G €kBeong Twv MIKTWV Kol otov a.odaALloTkO Kivoéuvo {wng.

2.3.2. Life Underwriting Risk

O AodaAlotikog Kivbuvog Zwng adopd otov kivbuvo mou nnyalel amnod tnv avainyn
00daALoTIKWY KIVEUVWV LwnN¢ Kal avadEPETal TO00 0TOUC KAAUTTTOUEVOUG KIVEUVOUG
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000 Kot otn Stadikacio mou akoAouBeital yla tn vAomoinon Twv AcHAALCTIKWY

epyactwv {wnc.

O Aodaliotikog Kivbuvog Aoparioswv Zwng (Life Undewriting Risk), cupudwva pe tnv
Tumomnolnpévn mpoogyylon (standard formula) tng EIOPA, amoteAeital anod Tpeig
UTTOKATNYOPLEC KLVOUVOU:

1. Kivéuvog Ovnowotntag (Mortality Risk)

2. Kivéuvog Makpolwiag (Longevity Risk)
3. Kivéuvog avannpiag / voonpotntag (Disability / Morbidity

Risk)
4. KivSuvoc AkUpwonc SupBoraiwv (Lapse Risk)
5. Kivéuvog E€66wv (Expense Risk) & "’hc.;. |
6. Kivduvog AvaBewpnong (Revision Risk) '
7. Kataotpodikdg kivbuvog (Catastrophe Risk)

Onwg nepypadetal otov Mivaka 2.1 0 acdaAlotikog kivéuvog Lwng mpLv to 0deAog
Sladopomnoinong yla TG EMUEPOUG KATNYOPLES lval o €ENG:

Mivakacg 2.10

SCR Life Non - Life Composite
Life underwriting risk 39.569.246 43% 0 0% 20.342.951 16%

ATo TOV QVWTEPW TIVOKA TIAPATNPOUUE OTL N HéEon eAANVIKA aodaALOTIKA ETOLPELN
mou Spaotnplonoleital otov kKAAdo Zwng elval TePLOCOTEPO €KTEOELUEVN OTOV
00daALoTIKO Kivouvo og oUyKplon UE TIg MikTéC aodaAloTikéG eTalpeieg. H dtadopa
mou gpdaviletol petafl Twv SUO AUTWV KATNYOPLWV, OXETIKA e TOV BaBuo mou eival
eKTEDEUEVEG OTOV OUYKEKPLUEVO Kivouvo, mpokUTtel e€attiag tng €kBeong twv
MIKTWV Kal oTov aodaALloTKO KivOuvo yeVIKwVY aodaAicewv.

EmumtAéov, mapatnpeital mwg ol acdaAloTIKEG etalpeieg Zwng eival Ayotepo
ekteOeluéveg otov aodaAloTIKO KivOUvo €V OUYKploEL HE aAUTEC TwV Tlevikwy
Aocdalioswv kal auto odpelletal otnv peyalutepn €kBeor) Toug oTov Kivduvo ayopag.
T€Aog, napatnpeital 0Tt ot MIKTEC AodaALOTIKEG ETALPELEC £XOUV HeyaAUTEPN €kBeon
otov a.odaALloTKO Kivouvo MNevikwv Aopaiioswy (Mivakag 2.9) kat autd opeileTal oTo
YEYOVOG, OTL 0 KUPLOG TOPEAC SpacTnpLlomoincr g TOUG €lval oL YEVIKEG Ao aALoELC.
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2.3.3. Health Underwriting Risk

O aodallotikog kivbuvog vyeiag adopd otov kivduvo mou ninyalet amo tnv avainyn
ao0PaALOTIKWV KLVSUVWV uyEiag.

Xwpiletal og empépoug KvdUVOUG:

e Kivbuvoc pakpoyxpoviag acddaliong aobeveiag mou
e€aokeltal pe texvikn Baon mapdupola Pe auth TG

{wng (SLT Health Risk) \ /\
e Kivéuvog Bpaxuxpoviag acddiiong acBeveiag (NSLT
\
Health Risk)

e Kataotpodikdg  kivbuvog  aobBévelag  (Health
Catastrophe Risk)

Onwcg neplypadetat oto SeUtepo kepalalo o aoPaAloTikog kKivbuvog vyeiag mpLv to
o0delog Sladopomoinong yla TG EMUEPOUG KATNYOopPLeS elval o e€NG:

Nivakag 2.11

SCR Life Non - Life Composite
Health underwriting risk 13.076.654 14% 489.304 1% 15.140.192 12%

Ao TOV QVWTEPW TIVOKA TTAPATNPOUUE OTL N HEon eAANVLIKN acdaALOTIKY €TALPEL
mou dpaoctnplomnoleital otov KAAdo Zwn¢ eival MeEPLOOOTEPO €KTEOELUEVN OTOV
00PaALOTIKO KivOuvo uyelag oe olyKplon UE TIC A0PAALOTIKEG eTaLlpEieG MEVIKWV
Aocdalicewv. H Stadopd mou eudaviletal peTtall tTwv SUO AUTWV KATNYOPLWYV,
OXETIKA HE TOV BaBuo mou eival eKTEDEUEVES OTOV GUYKEKPLUEVO KIVOUVO, TIPOKUTITEL
Kuplwg e€attiag Twv acdpaiicswv vyeiag mou avtipetwrnilovial Onwe oL acPaAioelg

{wng.
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3. Asiktng Qepeyyvotntag

Onwg €xoupe mpoavadEpeL, EVaG oMo TOUG OTOXOUG TOU VEOU ETIOTITLKOU TAALGLOU
elvat n evnuépwon Twv KatavoAwtwv. OL EkBéoelg Depeyyuodtntag Kot
Xpnuatoolkovoulkng Kataotaong (SFCR), eival n povadikn ninyn mAnpoddpnong twv
KATAVOAWTWY, adou oL UTIOAOLTEG avadopEC adopoUV TOV TOTILKO ETMOTITN.

OL ekBEoeLG aUTEG lval SLAPOPOWHUEVES JLE TETOLO TPOTIO WOTE VAL E(VOL KOTAVONTEG
OTO €UPU KOO, QOTOCO, OMWG NTAV AVAUEVOUEVO, Ol EKDECELG QUTEG EUTIEPLEXOUV
rmAnpodopieg ou eival Suovonteg amo to eupl Kowo.

AvaudLoBnTnta To 1o ONUOVTLIKO aplBuntiko LEyebog, oto omnolo Ba mpénel va Sobel
WOlaitepn €udaon, sival o «Aeiktng Oepeyyuvotntag». O Asiktng Depeyyuotntag
opiletal amod to mapakdtw mnAiko:

Aabéoipo Kepaiaio

Anaitovuevo Kepdadaio @epeyyvotntag

Q¢ AlaBéopo Kedpahalo, voeital To KeDAAALO TTOU KATEXEL N ETALPELN KAl HUIMOPEL va
KaAUPeL toug kwwduvoug tng (Total eligible own funds to meet the SCR), evw to
Anattovpevo Kedpdalato Depeyyudtntag (SCR) meplypddetal oto kepdAato 2 Tng
napovoag €kBeong.

Mo mapddelypa, €av pla statpeia €xel Asiktn Oepeyyudtntag 120%, autd onuaivel
OTL Ta Slobéolua Kepdalala TOU KATEXEL yla TtV KAALYN Twv KwdUvwv Tou
QVTLHETWTIZEL €lval katd 20% mepLocOTEPQ OO TOL AMALTOU LEVAL KEDAAALAL.

Mua etatpeia eival pepéyyva, povo eav, o Asiktng OepeyyudtTnTag TNG EEMepva TO
100%.

Me Bdon TiIg SNUOCLEVCELS TWV ETALPELWY YLO OTOLXELQ PE nUEpPOUnVia avadopdg
31/12/2017, o péoog deiktng pepeyyuotntag:

® TNG HEoNG eAANVIKAG aodaAloTikng eTatpeiag Zwng (Life),

® NG MEONG EAANVIKAG 0.0 aALOTIKN G eTatpeiag Mevikwv Aopaiioswyv (Non -
Life) kat

e TnG Hé€ong eAANVIKNC MIKTAG aiodaAloTikng etatpeiag (Composite),

Stapopdwvetal wg e€NG:
Nivakoac 3.1
Ratio Life Non - Life Composite
SCR 77.374.808 35.675.051 93.678.076
Total eligible own funds to meet the SCR 166.591.203 54.416.214 154.079.088
Ratio of Eligible own funds to SCR 215% 153% 164%

Onwg napatnpeitat n péon aodaAlotiky etalpeia ZwnAg €xel uPnAotepo Aeiktn
Qepeyyuotntog o oxeon MHeE TIC AANeg katnyopleg. Qotoco, xwplc T Xpnon
petapatikwyv pETpwv (Kedalato 4), o Seiktng Ba mpooéyylle Ta MTOCOOTA TTOU £XOUV
Ol UTIOAOLTTEG KATNYOPLEC.
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Emiong, onuavtikd péyebog amoteAel o EAdyxlotog Aciktng Depeyyvotntag. O

EAdaxlotog Asiktng QepeyyuoTnTaC, LOOUTOL LE TO TIOPAKATW TINALKO:

Awabéoio Kepaiaio!

EAdyioto Araitovuevo Kepalaio

Q¢ AtaBopo Kepahalo, voeital To KePAAALO TTIOU KATEXEL N ETALPELX KAL UITOPEL vaL
KaAUeL Toug Kwvduvoug tng (Total eligible own funds to meet the MCR), evw to
EAdxloto Anattoupevo Kedalato (MCR) meplypadetal oto kepalalo 2 TnG mapouoas
€kBeonc.

Me Baon Tig SNUOCLEVOEL TWV ETALPELWV YLlA OTOLXEL UE NUEpoUNnVia avadopdg
31/12/2017, o eAdylotog delkTng dhepeyyuoOTNTAG:

® NG HEoNG EAANVLIKNG aodaALOTIKAG eTalpeiag Zwn¢ (Life),

® NG MEONG EAANVIKAG 0.0 aALOTIKN G eTaLpeiag Mevikwv Aopaiioswv (Non -
Life) kat

® TnG Héong eAANVIKNC MIKTAG aiodaAloTiknig etatpeiag (Composite),

Slapopdwvetal wg €€NG:
Nivakoac 3.2
Ratio Life Non - Life Composite
MCR 28.529.399 12.131.001 32.756.360
Total eligible own funds to meet the MCR 160.113.067 53.596.973 142.547.963
Ratio of Eligible own funds to MCR 561% 442% 435%

Onwg napatnpeital n péon achaAlotiky etalpeia Zwng €xel uPnAdtepo EAdyLoTo
Aeiktn QepeyyuotnTag 0 0XEON HUE TIC AAAEC KaTnyoples. Qotdoo, xwpic tn xprion
petapatikwy pHETpwy (Kedpalato 4), o deiktng Ba mpoogyylle Ta TOCOOTA TTOU £XOUV
Ol UTIOAOLTTEG KATNYOPLEC.

1 To AlaBéoipo Kedbdhato petd thv adaipeon 16iwv Kebalaiwv Katnyopiag 3 (Tier I11)
|
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4. Metaoatikd pEtpa

Katd tov unoAoylopo twv Texvikwyv poPAEPewv Kat Tou Anattovpevou Kepaiaiou
QepeyyuoTnNTAG, OL ETOLPELEG WMOPOUV VO XPNOLUOTIOLOOUV KATIOLA HETORATIKA
UETPQ, T oMol ETE ATALTOUV TNV £€YKPLON TNG EMOMTLIKAG OPXNG YLOL TNV XPrON TOUG,
glte OxL. Avaloya e To MARB0G KaL TNV KOTNyopLla TwV LETARATIKWY HETPWY, TA LETPA
auTtd BeATiwvouv ta anoteAéopata Tou Seiktn GEPEYYUOTNTAG TWV ETALPELWV.

EvSelkTika avadEPOUHE Ta MOPAKATW UETAPRATIKA HETPAL:

e [pooappoyn Aoyw petapAntotntag (Volatility Adjustment, VA),
e Metafatikd petpo emttokiwv (Transitional Measure on the risk free rates),
o Metafatiko pétpo petoxwy (Transitional Measure on equity).

To 28% Twv €talpelWV deV XPNOLLOTIOINCE UETABATIKA UETPA, €K TWV OMOLWV N
mAeloPnodia anoteAeital and Acpaiiotikeg Etalpeieg Mevikwv Aopaiioswv.

To 64% Twv €TALPELWYV XPNOLLoTIoinoE Mpooappoyn Aoyw petaBAntotntag (VA).

OL etalpeieg mou €kavav xprnon tou petofatikol pétpou emitokiwv (TM on RFR)
€KOVOV TAUTOXPOVOL XPNON TOU METABATIKOU HETPOU TNG TPOCOPUOYNG AOYw
uetaBAntotnTag (VA).

To 28% Twv €TALPELWY EKAVE XPNON TOU PETORATIKOU METPOU YLO TNV UTIOEVOTNTA
KwvdUvou petoxwv (Measure on Equity).

Nivakac 4.1
MetaBatika Métpa (*) Life Non - Life Composite
No 0% 16% 12%
Volatility Adjustment (VA) 24% 12% 28%
Transitional Measure on RFR 12% 0% 0%
Transitional Measure on Equity 4% 12% 12%
VA&TM 12% 0% 0%

(*) Ta moooota avapépovtal 0To CUVOAO TWV ETAUPELWV TNE TAPOUOAG AVAAUONG

MapatnpoUpE OTL OE YEVLKEG YPAUMEG, OL ETALPEiEC ZWNAG KoL oL MIKTEG €xouv AdBeL Ta
TIEPLOCOTEPA LETAPATIKA HETPA. EVNUEPWVOUUE OTL XWPLG TN XProN TOU HETABATIKOU
HETpou emutokiou (TM) moAAég etaipeieg Zwng Ba  aviywetwrilav CNUAVTLKA
nipoBAApaATa pe TNV pePEYYUOTNTA TOUG Kata thv 31/12/2017.
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5. lkavotnta anoppodnonc nuuwv (LAC)

Ot aodaAloTIKEG ETALPELEG £XOUV TN SLUVATOTNTA VA LELWOOUV TG KEPAAALAKEG TOUG
avaykecg (SCR) pe éva mooco mou avtloTtolxel otnv Mpooappoyn yla Ty lkavotnta
Amnoppodpnong Inuwwv (Loss Absorbing Capacity, LAC):

e TwvV TEXVIKWV TpoPAEPewv (Technical Provision, TP),
o Twv avaBaropevwyv popwv (Deferred Taxes, DT).

Tn duvatoétnta anoppoddnong Inuwv amnod tig Texvikég MpoPAePeis (LAC of TP) €xouv
Ol ETALPELEC OL OTIOLEC TAPEXOUV LEAAOVTIKEG EKTAKTEC TIOPOXEG.

Tn Suvatdétnta anoppodédnong Inuiwv and AvaBarlopevn Oopoloyia (LAC of DT)
€XOUV OAEC OL ETOLPELEC, apKel va TTANPOUVTOL CUYKEKPLUEVA KPLTHPLAL.

H xprion tou LAC epapUOOTNKE LE TA TAPAKATW TTOCOOTA Tou Mivaka 5.1

Nivakeacg 5.1
LAC (*) Life Non - Life Composite
LAC of TP 4% 0% 4%
LAC of DT 0% 8% 4%
LAC of TP & DT 4% 8% 8%

(*) Ta mocootd avapepovtal 0To CUVOAO TWV ETALPELWVY TNG TAPOUOCAC AVAAUCNG
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6. ZUYKPLTIKN avTutapdBeon pe ta anoteAéopata tov 2016

310 KEPAAALO QUTO YIVETOL CUYKPLON TWV QMOTEAECUATWY Katd tnv 31/12/2017 kat
TWV AMoteAeoHATWY Katd tnv 31/12/2016 (mponyoupevn nepiodog).

6.1.Katavour) MNeplouctakwyv Ztoweiwv (Assets) Kol YMOXPEWOEWV
(Liabilities)
H ouvomntikn meplypadn tng péong eAANVIKNG acdaAloTIKAG ETALPELOG ava KaTnyopla
Sdpaotnplonoinong katd tnv 31/12/2017, tnv 31/12/2016 kabwg Kol n HeToBOAn
Toug, amnewoviletal otov MNivaka 6.1.

Nivakag 6.1

Assets Allocation Life : Non - Life : Composite :

2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif

Reinsurance recoverables 1% 1% 0% 6% 6% 0% 3% 4% -1%
Other Assets 4% 5% -1% 11% 15% -4% 11% 12% -1%
Deferred tax assets 2% 2% -1% 1% 1% 0% 4% 4% 0%
Loans and mortgages 1% 1% 0% 0% 2% -2% 1% 1% 0%
Pure Investments 93% 91% 2% 82% 76% 6% 81% 80% 1%

Liabilities Allocation Life Non - Life Composite

2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif
Technical provisions —non-life (excluding health) 0% 0% 0% 84% 86% -2% 30% 29% 1%
Technical provisions - health (similar to non-life) 1% 1% 0% 1% 1% 0% 3% 3% 0%
Technical provisions - health (similar to life) 3% 3% 0% 0% 0% 0% 2% 2% 0%
Technical provisions —life (excluding health and IL & UL) 68% 68% 1% 0% 0% 0% 37% 36% 0%
Technical provisions —index-linked and unit-linked 23% 24% -1% 0% 0% 0% 16% 18% -1%
Other Liabilities 5% 4% 0% 15% 13% 2% 11% 12% 0%

MapatnpoUpe OTL n péon eAANVIKR aodpoAloTikn etapeia Mevikwv AodaAicewv
OVAKOTEVELUE TA TIEPLOUCLAKA TNG OTolxEla, aufdvovtag TiG «KaBapécy» enevdUOELS
NG KATA 6% OE OXEON L€ TO TIPONYOULEVO OLKOVOULKO £TOC. MNapOUOoLO OVOKATAVOU,
OAA oe MKpOTEPO PaBud, mapatnpeitol KAl OTIG UTOAOLTEG  KOTNYOPLEC
00DAALOTIKWY ETALPELWVY. H KaTtavoun Twv TexVIKwV tpoBAEPewv mapépelve otabepn
avaueoa ot duo meplddoug yla TG eTalpeieg {wNG, YeVIKWY aodaAiocewv Kal TIg
HLKTEC.

6.2.KaBapd enevbutika otoixeia (Pure Investments)

H mooooTtiaia katavoun twv «kabapd» emeveeduUEVWYV TTIEPLOUCLAKWY OTOLYXELWV TWV
00PAAOTIKWY ETAPEWWY, Katd tnv 31/12/2017, tnv 31/12/2016 kabwg Kat n
petaPoAr toug, anewoviletal otov MNivaka 6.2.

Mivakag 6.2
Life Non - Life Composite
Pure Investments - > -
2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif
Property (other than for own use) 0% 0% 0% 5% 5% 0% 3% 3% 0%
Holdings in related undertakings, including participations 4% 4% 0% 3% 3% 0% 1% 3% -2%
Equities 1% 1% 0% 2% 1% 1% 1% 1% 0%
Bonds 69% 68% 1% 68% 67% 0% 67% 66% 1%
Government Bonds 83% 80% 2% 77% 70% 7% 73% 76% -3%
Corporate Bonds 17% 20% -2% 23% 30% -7% 27% 24% 3%
Collective Investments Undertakings 2% 2% 0% 16% 18% -2% 13% 9% 4%
Derivatives 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Deposits other than cash equivalents 2% 2% 0% 7% 6% 0% 2% 3% -1%
Other investments 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Assets held for index-linked and unit-linked contracts 22% 24% -1% 0% 0% 0% 14% 15% -1%
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Oocov adopd ta «kabBopd» emevdeSUUEVA TIEPLOUCLAKA OTOLXEIQ TWV ETALPELWY,
TIAPOTNPOULE OTL:

e n péon eAAnVikn aodaAlotikn etatpeiag¢ Zwng (Life) kat n péon eAAnvikni
aodaliotikn etaipeia Mevikwv Acodaiicswv (Non - Life) €xouv otaBepn
€MEVOUTLKN TOALTIKA. MapatnpoU e (o avgnon o KPATIKA OpOAoya KAl [La
avaAloyn Pelwon o€ eTALPLKA OOAOYa TOOO YLA TIG ETALPELEG ZWNE OCO Kal yLa
TG eTalpeieg MNevikwv Aopaiicewy,

e n uéon eA\nviki Mkt acdaliotikn etatpeia (Composite), avénoe tnv €kBeon
NG oe ApolBaia Kedpdlala OUYKPLTIKA HUE TO TPONYOUPEVO £TOC, EVW
TIOPATNPOUE MO LELWON O€ KPATLKA OMOAoya Kol pia avaloyn avénon oe
ETALPLKA OUOAOYAL.

6.3. Juotatikd tou Kivduvou (Risk components)

OLKUpLEG UTTIOKATNYOPLEG KLV UVOUL Tou Artattoupevou Kepahaiou Qepeyyuotntoag Kot
N HeTaBoAn toug mapouaotalovtal otov Mivaka 6.3.

Mivakac 6.3
SCR Life Non - Life Composite

2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif
Market risk 40% 39% 0% 31% 28% 3% 26% 27% -1%
Counterparty default risk 4% 6% -2% 7% 7% 0% 10% 12% -2%
Life underwriting risk 43% 37% 6% 0% 0% 0% 16% 13% 3%
Health underwriting risk 14% 18% -4% 1% 1% 0% 12% 12% 0%
Non-life underwriting risk 0% 0% 0% 61% 64% -3% 36% 36% 0%

Agv MapATNPOUNE HEYAAEG QMOKALOELG OTNV KOTAVOUNR TwV KWVEUVWV ylo OAEG TLG
Katnyopleg etatpelwyv. Afilel va onUELWOOUUE TNV alénon otov aohaALloTIKO Kivouvo
{wNC TwV aoPOoALOTIKWYV ETALPELWYV ZWNG, N omoia avtiotabuiletal e v peiwaon Tou
KlvbUvou avtioupBoaAlopévou kot tou aocdaAlotikol Kivduvou uyelag. o TIg
00PaALOTIKEG eTalpeieg MNevikwy Aodalioewv n Uikpr avénon tou Kvduvou ayopag
avtiotabuiletal pe tnv peiwon tou aodaAloTikol KivdUvou. MNa TG ULKTEG ETALPELES
TIAPATNPOUUE UIKPH avénon otov acdaAlotikd kivouvo {wnG Kal PKPr Helwon otov
Kivbuvo ayopadg kat avilouuBarAopévou.

6.4.Acikteg QepeyyuotnTag

O Acsiktng Depeyyuvotntag kat o EAdxlotog Asiktng Depeyyuotntag Katd tnv
31/12/2017,tnv 31/12/2016 kat n LeTaBOAr TOU QTEIKOVIIETAL OTO MAPOKATW TIVAKAL
Kall Ta avtiotolya StaypAppota.

Mivakac 6.4
Ratio Life Non - Life Composite
2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif 2017 2016 % Dif
SCR 215% 224% -9% 153% 140% 12% 164% 146% 18%
MCR 561% 578% -16% 442% 405% 36% 435% 379% 56%
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Anattovpevog Asiktng Mepeyyvotnrag
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Onwcg napatnpoL e untdpxetl avénon tou Asiktn Mepeyyuvotntag Kal tou EAdylotou
Asixtn Oepeyyuotntag avapeoa ot duo eplddouc, 6oov adopd TNV LEon EAANVLKN
aopaAlotikn etalpeia Fevikwv Acdalicewv kKal tnv péon MKTH oodaALloTIKA
etapeia. O Aeiktng Mepeyyvotntag kot o EAdxlotog Asiktng Depeyyudtntag g
HEoNC EAANVLIKN G aodaALOTIKAG eTaLpElag ZwNn G Baivel eEAadpwG LELOUUEVOG O OXEDN
LE TNV mponyoLuevn mepiodo avadopdg.
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7. Zuunepaopata — MpoTtAooeLg

Juvoyifovtag OAa Ta TAPATIAVW UMOPOUE VO CUUTEPAVOUE Ta EENG:

7.1.levika

OAeg oL eAANVIKEG AODOALOTIKEG ETALPELEG, €KTOG MLOG MEPLMTTWONG (Omou
ylvetal xpnon MePKOU €0WTEPIKOU HOVIEAOU), XPNOLUOTOLOUV TNV
TUTIoToLNUEVN Ttpooéyylon tng EIOPA.

‘Eva amo ta peyaAutepa TMPOoBARUATA TIOU QVIIUETWTT{OUV oL 0LOPAALOTLKES

eTalpeleg kot adopd Kuplwg TIC aoPoAlOTIKEG eTalpeieg {wn¢ elval to
niepBAAov xaunAwv emLtokiwy o eTkpatel Ta TeEAeuTaia xpovia.
MNapatnpnBnke oTaBePOTNTA OTNV KOTOVOH TWV TIEPLOUCLAKWY OTOLXELWV Kal
Tou emevéuTtikol TPpodiA tNG HEong eAANVIKNAG aodaALOTIKAG eTalpeiag, ava
katnyopia Spactnplomoinong, avapeoa otig Suo meplodoug avadopdg.
Avoboc tou Acsiktn Qepeyyudtntag mapatnpenOnke yla tnv HéEon €AANVIKN
aodaliotikn etatpeia Mevikwv Aodalioewv Kat tnv péon Miktr, o€ avtibeon
HE TNV péon aodaAloTikn etalpeia ZwAG.

7.2.AcdpalloTikeg eTalpeieg Zwng (Life)

Ocov adopd tov LooAoylopod, N Héon eAANVIKN aodaALoTIKA eTalpeia Zwng,
emevlUeL Katd KUpLo AOyo o opoloya (69% twv kaBopd emevOUTIKWV
otolxeiwv). And autad, to 83% adopouv KpATIKA opoAoya, evw To 17% adopd
ETALPIKA OpoOAoya. To 22% twv kabapd emevdedupévwy otolxeiwv adopd
oTolXEla TOU evepynTLKOU TIou Slakpatouvtal Evavtl cUpBAcewv acdAaAlong
miou cuvdEovtal pe deikteg | ouvdualouv aodpalela {wng e emevOUOELC.

OL aodaALOTIKEG UTIOXPEWOELG MLaG €Talpelag ZwnG, adopouv TEXVIKEG
nipoPAEPelg aodalioewv {wng (71% Tou GUVOAOU TWV UTIOXPEWCEWV Kal 75%
TWV OUVOAKKWYV 0O0POALCTIKWY UTIOXPEWOEWV). To 23% adopd TEXVLKEG
npoPAEPelg amod aocdalioelg mou ocuvdéovtal pe deikte¢ 3 ocuvdudalouv
aoddAela Zwng He emevbuoel. Me UIKPOTEPO TOCOOTO GCUMUETOXNG, Ol
TEXVIKEG TIPOPAEYELG TTou adopolV aodaALloTIkA Tpoypdupata vyeiag (1%
TWV CUVOALKWVY UTIOXPEWOCEWV).

H péon eA\nvikn aopaAlotikn etapeia Zwng eival ekteBelpévn Kupiwg otov
aodaAlotiko kivbuvo Twng (Life underwriting risk) kat otov kivbuvo ayopdg
(market risk). Ta mocootd mou katalapfdavouv oL CUYKEKPLUEVOL Kivduvol oTo
OUVOALKO Baolkd kedpalalo depeyyvotntag (BSCR), avépyovtal og 43% Kot
40% avtiotola, mpwv to 0deAog tng Sladoponoinong. Qotoco, alilel va
avadEpoupe TG UPNAEG KEDAAALOKES OTTOLTI OELG TOU A0POALOTIKOU KLvSUVoUu
Yyeiag (14% tou BSCR mplv to 0deAog Tng dladopormoinong), oe oxéon Ue Ta
TOOOOTA TWV TEXVIKWV TIPoPAEPewv TOU adopoUV TN OCUYKEKPLUEVN
Katnyopia KvéUuvwy (4% TwV CUVOALKWVY UTIOXPEWOEWV).
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O Asiktng Mepeyyuotntag TNG HEONG EAANVIKNAG A0POALOTIKAG ETALPELNG ZWNAG
avépxetal oto 215%. QoTtO00, TO TOCOOTO AUTO E(VOL APKETA UKPOTEPO, EAV
6ev ouvumoloylotel n Xxpnon Twv UETAROTIKWY HETPWV Kal Kupiwg Tou
HeTaBatikol PHETpOU eMITOKiWY (TM).

7.3.Aopaliotikeg etaupeieg Mevikwv AopaAioswv (Non - Life)

Ocov adopd tov LooAoyLopo, N LEan eEAANVLIKN aopaALoTIKN eTalpEla FEVIKWY
Aocdalicswv, emevdUel katd KUpLo Adyo oe opoloya (68% twv kabBoapd
EMEVOUTIKWVY oTolxelwv). ATd autd, to 77% adopolv KpaTlkd opoloya, EVw
10 23% adopd eTaplkd opoAoya. To 16% twv KaBapd eMeEVOUTIKWY OTOLXELWV
adopa enevéuoelg oe ApolBaia Kebdahala, evw oL Tpamellkeég KATaBETELS Kal
oL eTeVOUOELG O€ aKivNTN TIEPLOUGLA AVTLOTOLXOUV 0TO 7% Kal 5% Tou cuvoAou
TWV KaBapd emevOUTIKWY oTOLXELWV.

OL aodaALOTIKEG UTIOXPEWOELG pLag sTalpeiag Mevikwv Aopoaiicswv, adopouv
TeEXVIKEG TpoPAEYEL Tevikwv Acdodicewv (85% Tou OUVOAOU TWV
UTIOXPEWOCEWV Kal 99% TwV CUVOAKWY a0GOALOTIKWY UTIOXPEWOEWV). Mg
HULKPOTEPO TIOCOOTO CUMMETOXNG, OL TEXVIKEG TPpoPAEPel; mou adopouv
00PAALOTLKA TIPOYPAUOTO UYELOG (1% TwV GUVOALKWY UTIOXPEWOEWV).

H péon eMnvikn oodoAlotik) etapeio levikwv  AodaAicewv  eival
eKTEDELUEVN KUPLWG oTOV aopaALloTiko Kivouvo levikwv AcdaAicswv (Non-Life
underwriting risk) kat otov kivbuvo ayopdg (market risk). Ta mocootd mou
KATaAQpBAVOUV OL GUYKEKPLUEVOL KIVOUVOL O0TO GUVOALKO Baoiko kedahalo
depeyyuvotntag (BSCR), avépyovtal oe 61% kalt 31% avrtiotola, mMpwv TO
odeloc tng dtadopormnoinong. To mocooto tou aodaAloTikou Kivduvou Yyeiag
glval oAU pLKpO Kal (00 PE TO TTOCOOTO TIOU TWV TEXVIKWYV TIPoPAEPEWY TToU
0popoUV TNV OUYKEKPLUEVN Katnyopia KwoUvwv (1% Twv GCUVOALKWY
UTIOXPEWOEWV).

O Asgiktng Depeyyuvotntag tng HeEONG €AANVIKAG 0O0POALOTIKAG €TOLpEiag
levikwv Aodalioswv avépyetat oto 153%.

7.4.Mikteg Aodallotikeg stapeieg (Composite)

Ooov adpopd Tov LooAoyLopO, N HEon eEAANVIKA MIKTH aodaALloTIKn ETALPELQ,
enevdUEL Katd KUplo AOyo o€ opoloya (67% twv koBapd €emMeVOUTIKWV
otolxeiwv). Amo autd, to 73% adopouv KPaTIkA opoloya, evw to 27% adopd
€TALPKA OpoOAoya. To 14% twv koBapd emevbutikwv otolxeiwv adopd
OTOoLXElOl TOU EVEPYNTLKOU TOU SlokpatouvTal Evavtl cupBacewv acdaiiong
mou ouvdéovtal pe deikteg | ouvdualouvv aocdalela {wng pe enevOUOELC.
INUOVTIKO TTooooTo UYPoug 13% eival emevdebupévo o ApolBaia Kepaiata.

OL 00pOALOTIKEC UTIOXPEWOELG MLaG MIKTAG etaupeiag, adopolVv TEXVIKEG
nipoBAePeLg aodaricewv {wng (39% Tou oUVOAOU TWV UTIOXPEWOEWVY Kal 44%
TWV OUVOALKWV 0O0POALOTIKWY UTIOXPEWOEWY) Kal TEXVIKEG TIPOBAEPELC
aopaAioewv Mevikwv Aodalicewv (33% TOU CUVOAOU TWV UTIOXPEWOCEWV KoL
38% TwV CUVOAKWV a0PAALOTIKWY UTIOXPEWOEWV). To 16% adopd TEXVIKEG
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nipoBAEYPelg and aodalioelg mou ocuvdéovtal pe deikteg i ocuvdudalouv
aopaAela Zwng He emevbUoell. Me UIKPOTEPO TOCOOTO CUMUETOXNG, Ol
TEXVIKEG TIPOPAEYEL TTou adopolV aodaAloTikd mpoypappata vyeiag (5%
TWV OUVOALKWYV UTIOXPEWOEWV).

e H péon eAAnvikn Mkt aodalloTikn eTalpeia eival ekteBeluévn Kupiwg otov
aodaliotiko kivduvo levikwv Aodalioewv (Non-Life underwriting risk) kot
otov kivbuvo ayopdg (market risk). Ta mocootd mou kataAappdavouv ot
OUYKeEKPLUEVOL Kivuvol 0TO OUVOALKO Paoclko Kedpahalo depeyyuoTNTAC
(BSCR), avépyovtalL oe 36% koi 26% avtiotolxa, Tpw TOo OPeAOG TNG
Sladopomnoinong. OL umodAouteg Katnyopieg ouvelodpEépouv oxedov LooTooa
oto BSCR pe mooootd, 10% yia tov kivéuvo avitioupBaAlopévou, 12% ya Tov
aodaAloTtiko kivéuvo vyeiag kat 16% yLo Tov acdaAlotikod Kivéuvo {wnc.

e O Asiktng @epeyyuvotntag tn¢ HEoONG MIKTAG €AANVIKAG 00POALOTIKNAG
etapeiag avépyetal oto 164%.

7.5.MNpotacelg

Me okomd tnv PeAtiwon Twv OMOTEAECUATWY TWV ACHAALOTIKWY ETALPELWV N
Prudential mpoteivel evéeiktika ta €€NC:

Fevika

Metd amnd nepiodo duo etwv edappoyng tng Mepeyyuodtntag Il kot Tng devteEPNng
TIapoUciaonG TWV OMOTEAEGUATWYV TIPOC TO KOLVO oL aoPaALOTIKEC ETALPELEC O TTPETEL
va TEB0UV QVTIUETWIEG ME Ml VEQ TPOKANON Tou amokaAesital «Slepevvnon
anokALong tou mpodiA KvdUVou Og OXEON HE TIC UTIOBECELG KOl TLG TTAPaSOXEC TNG
TUTTOTIOLNHEVNG TIPOCEYYLONG». Ol aoPaALOTIKEG eTalpeieg Ba mpeEnel va e€eTdoouv
€av 1o MPodiA KvdUvou Tou¢ amokAivel amd TIC UTMOBECEL TNCG TUTIOTIOLNMEVNG
npoaoéyylong SnAadn va dtepeuvioouv tnv kKataAAnAdotnta (suitability) tng.

H &lepebvnon auth adopd 6Aoug toug Kivbuvoug TNG TUTIOTIOLNUEVNG TIPOCEYYLONG
TIOU UTTOKELVTOL Ol A0PAALOTIKEG ETALPELEG. ZKOTIOC AUTHC TNG AoKNong eival va TeBetl
TO €PWTNUA OTIC OOPAALOTIKEG ETOLPELEC Yl XPrON E0WTEPLKWYV UTIOSELYUATWY
(nepwwv A MAAPN) A TNV Xprion EOIKWV TTapaETPWY (USPS) yla 0pLopEVEG KATNYOPLEC
KLWOUVWY, OMwC 0 Kivbuvog acdalioTpwy Kal amoBeudtwy g KUpLag Kotnyopiag
aodaALoTIKOU KvdUVOoU yevikwy aodaAioswv.

EwSkd

1. o TNV OVTIHETWITLON TOU KIvEUVOU ayopag TTIOU EVUTIAPXEL OE OAEC TLG ETALPELEC,
oANG emnpedlel TEPLOCOTEPO TIC OLOPAALOTIKEC eTALpEieC {WNC, TPOTEIVOVTaL Ta
TIOPOKATW METPA YO TOV METPLOCHUO TWV KUPLWV UTIOKATNYOPLWV KLvSUvou
ayopag:

e Edappoyn ¢ texvikng ALM (Asset Liability Matching), pe okomo tnv peiwon
TOU ETUTOKLAKOU KvdUVOU.
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2. [0 TNV OVTIUETWTTILON TOU KvSUVoU avTIoUUBAAAOUEVOU TTIOU EVUTIAPXEL OE OAEG
TIC ETALPELEG, TPOTELVOVTAL TA TTOPAKATW UETPA YLOL TOV LETPLACHUO TOU KLvOUVOoU:

e KoAUtepn Slaomopd Twv EMEVOUOUEVWV EMEVOUTIKWYV OTOLXELWYV, £TOL WOTE VAl
HELWVETAL N OUVOALKN €kBeon ava avtloupBarlopevo.

e Oocov adopd TNV Katnyopia Tumou |, HIKPOTEPO AVOLYHA OE TLOTWTLKA
Wpupata pe xapnAn motwtikn Stafaduion mou adopd katabéoels OPewd.

e Emloyn avtacdaAloTIKwV OXNUATWY £TOL WOTE 0 Kivbuvog va meplopiletal
oTo emBLUNTO Oplo. EmumAéoy, emiloyn avtaodalloTwy e UPNAR TILOTWTLKA
Slapaduion nmeplopilel oNUOVTLKA TOV CUYKEKPLUEVO Kivouvo.

3. Ma Vv avietwrnion tou acdaAlotikol Kivduvou levikwv Aodalicewv Tou
EVUTIAPXEL OTIG ETALPELEC YEVIKWV OOPOAICEWY KOl OTIC HLKTEC AOPAALOTIKES
ETALPELEC, TPOTEIVOVTAL TO TTAPAKATW HETPA YLO TOV HETPLACUO TOU KLvSUvVou:

o Edapuoyn Ewbkwv MNapapétpwv Emyeipnong (Undertaking Specific
Parameters — USPs).

e Edapuoyn HePKOU €0WTEPLKOU HOVTEAOU TIOU adopd TOV KATACTPODIKO
Kivbuvo kal e€dikd@ tov kivbuvo tou oelwopou (Partial internal model
Earthquake risk).
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8. Zuvtouoypadlec kaL 6potl

Solvency Capital Requirement (SCR)
Minimum Capital Requirement (MCR)

Solvency & Financial Conditions Report (SFCR)

Market risk

Counterparty risk

Life underwriting risk

Health underwriting risk

Non- Life underwriting risk
Diversification

Basic Solvency Capital Requirement
Operational risk

Loss Absorbing Capacity of Technical Provision (LAC of TP)
Loss Absorbing Capacity of Deferred Taxes (LAC of DT)

Total eligible own funds to meet the SCR

Total eligible own funds to meet the MCR

Ratio of Eligible own funds to SCR

Ratio of Eligible own funds to MCR

Pure investments

Asset Allocation

Volatility Adjustment (VA)
Matching Adjustment (MA)
Transition Measure (TM)
Goodwill

Deferred acquisition costs
Intangible assets

Deferred tax assets
Pension benefit surplus

Property, plant & equipment held for own use

Investments (other than assets held for index-linked and unit-

linked contracts)

Property (other than for own use)

Holdings in related undertakings, including participations

Equities

Equities — listed

Equities — unlisted

Bonds

Government Bonds

Corporate Bonds

Structured notes

Collateralised securities

Collective Investments Undertakings
Derivatives

Deposits other than cash equivalents
Other investments

Assets held for index-linked and unit-linked funds

Loans & mortgages

Loans on policies

Loans & mortgages to individuals
Other loans & mortgages
Reinsurance recoverables from

Anattov pevo Kepahato Qepeyyuotntag

EAdxwotn Kebahatakr Araitnon
‘ExkBeon DepeyyuotnTog K Xpn LOTOOLKOVOULKN G Katdotaong
Kivéuvog Ayopdg

Kivéuvog Avtiou pBaropévou

Ao daAotikog Kivbuvog Zwig

Aodalotikog Kivsuvog Yyeiag

Ao daAotikog Kivduvog Mevikwv Acpoalicewv

Awdopormnoinon

Baowo Anawtou pevo Kepahato Depeyyuotntag

NeLtoupyikdg Kivéuvog

Ikavétnta anoppddnong INUuUwV Adyw Twv TEXVIKWY TIPOoBAEPEWY
Ikavétnta anoppddnong Inpuwv Adyw twv avaBalopevwv dopwv
JUvoho emNEEWY BiwV Kebahaiwv yia TNV kKaAudn TG KebaAaLaKrG
anaitnong depeyyudtnTog

JUvolo emé€luwy 18iwv kedahaiwv ylao tnv KAAU YN TNG EAGXLOTNG
keboAaLakn g amaitnong

Agiktng ené€luwy 8iwv kedbahaiwv yla thv kKGAU PN TG KeDaAALaK
anaitnong depeyyudtntag

Aeiktng emAé§pwy WBiwv kepataiwv yia v KGAV PN TG EAaXLoTNG
kedbaAalakn g anaitnong

KaBapa emevbupéva oTolyeia Tou EvepynTikoU

Kotapeplopog Twv oTolXeiwv Tou eVEPYNTIKOU

Bpocappoyr Aoyw HeTaBANTOTNTOG

BFlpooappoyn Adyw avtiotoixiong

WeTaBaTikd LETPO EMLTOKIWY

Ynepagia

AvaBai\opeva €€o0da TpOoKTNONG

ACWLOTEG AKLVNTOTOLA OELG

AvoBaA\oeVEG HOPONOYLKEG QUTOLTH OELG

Képdn amd cuvta§loSOTIKEG TTOPO)ES

AkivnTta, eyKaTAoTAOELG KaL EEOMALOUOG (L8L0XPNCLLOTIOL0U LEVAL)
EnevBUoELG (EKTOG OO T OTOLXELD TOU EVEPYNTIKOU TOU StakpatolvToLl
évavtl cupBdoswv aoddiiong mov ouvséovtal e Seikteg | cuvdudlouv
aoddAela Lwrg e enevlUoELG)

Akivnta (un 8loxpnotuomnolol pevay)

SUMUETOXEG O OUVOESELEVEG ETIKELPNOELS, OUUTIEPNOUBAVOUEVWV
CUMUETOXWV

Metoxég

METOXEG - ELONYUEVES

METOXEG - LN ELONYUEVEG

Opodhoya

Kpoatikd opoAoya

Etatpika opdloya

Aopnpéva agdypada

E§aodalopéva afoypada

Opyaviopol cUAOYIKWY eMeVEUoEWY

Mapdywya

KataBéoelg ektdg amo LoodUvaua ToUELOKWY Slabecipwy

Noutég enevdloelg

STol el TOU evEPYNTIKOU TOU SlakpatolVTaL Vavtl 6UUBAoEWY
aoddAong nou cuvdéovtal pe Seikteg 1) cuvdudlouv acddlela {wWAG UE
enevSUOELS

EvumoéBnka kat Sdvela

Advela eni aodaliotnpiwv cupBolaiwv

EvumoBnka kat S&vela o€ W8Lteg

Noutd evumodnka kat S&vela

AVaKTH OO TTOOA oo avtaopaAlOTEG
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Non-life and health similar to non-life

Non-life excluding health

Health similar to non-life

Life and health similar to life, excluding health and index-
linked and unit-linked

Health similar to life

Life excluding health and index-linked and unit-linked

Life index-linked and unit-linked

Deposits to cedants

Insurance & intermediaries receivables
Reinsurance receivables

Receivables (trade, not insurance)
Own shares

Amounts due in respect of own fund items or initial fund
called up but not yet paid in

Cash and cash equivalents

Any other assets, not elsewhere shown
Total assets

Technical provisions — non-life

Technical provisions — non-life (excluding health)

Technical provisions calculated as a whole
Best Estimate
Risk margin

Technical provisions - health (similar to non-life)

Technical provisions - life (excluding index-linked and unit-
linked)

Technical provisions - health (similar to life)

Technical provisions — life (excluding health and index-linked
and unit-linked)

Technical provisions — index-linked and unit-linked

Other technical provisions

Contingent liabilities

Provisions other than technical provisions
Pension benefit obligations

Deposits from reinsurers

Deferred tax liabilities

Debts owed to credit institutions
Financial liabilities other than debts owed to credit
institutions

Insurance & intermediaries payables
Reinsurance payables

Payables (trade, not insurance)
Subordinated liabilities

Subordinated liabilities not in Basic Own Funds

Subordinated liabilities in Basic Own Funds

Any other liabilities, not elsewhere shown
Total liabilities
Excess of assets over liabilities

levikég aodalioel kat acdalioelg vyeiag Twy onoiwv n Slaxeipon
yivetat pe mapopola TexVIKr BAon Onwg eKEivn TWV YEVIKWY aopaAloEwY

levikég aodalioels e€epoupévy Twv aodahioswv vyeiag

Acdahioelg vyeiag twv omoiwv n Slaxeiplon Yivetal pe TapOUoLa TEXVIKN
Bdon onwg ekeivn Twv YeVIKWY acdalioewv

Acdolioelg Lwng kat aodpalioelg uyeiagtwy omoiwv n Swaxeipon yivetal
E TTopOUOLaL TEXVIKY BAon Omwg ekeivn twv acdalioewv {wrg,
e€epoupévwy Ttwv aodatioewv vyeiag kat Twv aopolicewv ou
ouvbéovtal pe Seikteg ) cuvbualouv aoddlela TwNAG pe emevbUoELg
Aodalioelg vyeiag Twvy onoiwv n Slaxelplon YIVETAL LE TTAPOULOLA TEXVLKN
Baon onwg ekeivn Twv aodaiicewv {wng

Acdalioels Zwng e§epou pévwy Twv acdalicewv UYELag KoL Twv
aodahioewv mou cuvséovral pe Seikteg | cuvdudlouv aoddaAela Lwng
ue enevdloEeLg

Aodahioelg Lwng mou cuvdéovtal pe Seikteg i cuvSuAalouv aodAAeL
T{wNAG Ue eMevBUOELS

KotaBéoelg oe avtaopaloTég

AcPaAOTIKEG Aot oelg & amoutroelg SlapecolaBnTwy

AVTao GOMOTIKEG QTOLTA OELG

Antautrioelg (emayyeAUatikig pUoEWS, OxL aohaALOTIKES)

161 petox€g (oL omoieg Stakpatovvral Gpueca)

Odeopeva mood mou adopolv oTolkeia Twv Wilwv kebahaiwv 1 Tou
apxwou kebahaiou Ta omoia £Xouv KATAOTEL amaltnTd, oA mapapévouv
un katafAnbévra

Tapelakd Slabéoa Kot looduvaua

Noutd otoleia evepynTkoU

ZUVOAO OTOLXElWV TOU EVEPYNTIKOU

Texvikég TpoBAEYELS — YeVIKWY aodalioewv

Texvikég TpoBAEPELS — yeviKwY aodalioewv (atpou LEVwY TwvV
aocdahioewv vyeiag)

Texvikég poBAEYELS UTIOAOYLOUEVEG WG CUVOAO

BéAtiotn Ektipnon

MNep®wplo Kwdvvou

Texvikég mpoBAeYelg — aodpalioswv uyeiag (twv omoiwv n Slaxeipon
yivetal pe mapopola Texviki BAcn Onwg keivn Twv yevikwy aodaiioewv)

Texvikég poPAEVELS - aodalioewv {wn g (§apou Lévwy TwV
aodahioewv ou cuvdéovtal e Seikteg | cuvdudlouv aoddaAela Lwng
ue enevdloelgSUOELS)

Texvikég mpoBAEPeLs — aodahioewv vyeiag (Twv omoiwv n Slaxeipon
yivetal pe mapopola texviki Bdon onwg ekeivn twv acpoicewv Lwrg)
Texvikég mpoBAEPeLs — aodalioewv {wNA ¢ (atpou pévwy Twv
aodahioewv ou cuvséovtal pe Seikteg | cuvdudlouv aoddAela Lwng
ue enevdloelGSUOELG)

Texvikég mpoBAeYels - acdahioelg mou cuvdéovtal pe Seikteg 1
ouvbualouv aoddlela {wNG Le emevBUOELg

NoUég TEXVIKEG TLPOPBAEWIELS

EvEEXOUEVEG UTIOXPEWOELG

MpoPAEELG €TOG TWV TEXVIKWV TIPOBAEYEWY

YToXPEWOELG amd GUVTAELOSOTIKEG TTAPOXES

Kotabéoelg anod aviaodahloteg

AvoBaA\OUEVEG POPOAOYLKEG UTIOXPEWDELG

XpE€n TPOG TOTWTIKA LWpU paTa

XPNUATOOKOVOULKEG UTIOXPEWOELG EKTOG TWV XPEWV TIPOG TILOTWTLKA
Spupara

Odeég o€ avtioupuBaropévoud Kot StapecohaBnTég

Odeég o€ avtaopaloTEg

Odeég (epmoptknc pUoEWG, OxL aohAAOTIKES)

YTOXPEWOELG LELWHEVNG EE00PAAONG

Ynoxpewaoelg pewwpévng e§aodaiiong mou Sev mephapBdvovtal ota
Baowa Sl kepaAato

YToxpewoelg pewwpévng e§aodaiiong mou nepthapBdvovral ota Booka
8l keddhata

NOUTEG UTIOXPEWTELS, oL omoieg 6ev epdaivovral aAov

ZUVOAO UTIOXPEWOEWV

Oetikn Sladopd LeTay evepynTikoU Kot todntikol
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